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WOŚP bije w  ostatnich latach 
rekordy zbiórek. Tak jest w całej Pol-
sce i tak jest w Połańcu. Kolejny raz 
w naszym mieście padł rekord. Rzecz 
jasna nie rekordy są tutaj najważniej-
sze, ale warto zastanowić się, skąd one 
się biorą, bo oznaczają przecież ro-
snące zaufanie do Orkiestry. Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy zbie-
rała w tym roku pieniądze na zakup 
najnowocześniejszego sprzętu do ra-

towania życia i zdrowia dzieci, które 
potrzebują specjalistycznych operacji. 

Za zebrane 12 stycznia 2020 roku 
pieniądze WOŚP planuje kupić: 
lampy operacyjne, stoły operacyjne, 
diatermie, aparaty do znieczulenia, 
sprzęt monitorujący, urządzenia tele-
transmisyjne, aparaty RTG z ramie-
niem C, zestawy endoskopowe. 

Cel Finału obejmuje także zakup 
wyposażenia dla oddziałów intensywnej 

terapii pooperacyjnej. W ich przypadku 
planowane są zakupy inkubatorów, mo-
nitorów, respiratorów, a także strzyka-
wek automatycznych i objętościowych. 
Ponadto, zarówno dla sal operacyjnych 
jak i  oddziałów pooperacyjnych, nie-
zbędne będą zakupy ultrasonografów 
i echokardiografów.

Hasło 28. finału WOŚP to: „Wiatr 
w żagle!”.

►czytaj. str. 12

Minęło 5 lat Żłobka w Połańcu „Kraina Malucha”

Jasełka w wykonaniu 
uczestników Warsztatu

Terapii  Zajęciowej

Podsumowanie I kadencji 

Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Połańcu 
Młodzieżowa Rada Miejska składała się z 15 

radnych, którzy godnie reprezentowali potrzeby 
młodzieży w gminie. 

Celem MRM w  Połańcu było włączenie młodzieży 
w procesy podejmowania decyzji, które dotyczą młodych osób 
oraz ich najbliższego otoczenia, ale także reprezentowanie 
młodych mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec. W czasie 
kadencji Młodzieżowej Rady w  latach 2017/2019 odbyły 
się IV sesje, na których radni omawiali problemy związane 
z potrzebami młodzieży w Połańcu. 

Radni chętnie wychodzili z pomysłami, które sprawdzały się 
w Połańcu. Jednym z większych projektów było zorganizowanie 
konkursu pt. „Połaniec oczami młodych”, w którym to młodzież 
z Miasta i Gminy Połaniec miała za zadanie stworzyć program 
dotyczący spędzania czasu w  naszym mieście. Uczestnicy 
w nagrodę za ciekawe oraz kreatywne pomysły mieli możliwość 
pojechania na wycieczkę do Największego Rodzinnego Parku 
Rozrywki w Polsce „Energylandia”... 

►czytaj. str. 4

Dzień 13 grudnia 2019 r. był 
bardzo radosny dla wychowan-
ków Żłobka w Połańcu „Kraina 
Malucha” ponieważ obchodzo-
no mały jubileusz – 5 lat funk-
cjonowania placówki.

W  ciągu dnia żłobek   odwiedziły 
przedszkolaki, które zaprosiły swoich 
młodszych kolegów i  koleżanki do 
wspólnej zabawy oraz zaprezentowały 
piękne tańce. Mali jubilaci otrzymali 
od przedszkolaków kolorowe kwiatki 
wykonane z papieru. O godz. 12 odbyły 
się oficjalne obchody 5-lecia  Żłobka.

►czytaj. str. 10

Historyczny sukces sekcji zapaśniczej
- sześć medali mistrzostw Polski

Okres świąteczny dla sportow-
ców i  trenerów stanowi moment 
wytchnienia od treningów i  możli-
wość przypomnienia sobie najważ-
niejszych osiągniętych sukcesów. 
To także czas na podziękowanie 
im za to, jak wspaniale reprezen-
tują miasto Połaniec, powiat sta-
szowski oraz region świętokrzyski.

W  tym szczególnym czasie, podsumo-
wujemy tylko najważniejsze osiągnięcia 
roku sportowego 2019, i  z  uwagą patrzymy 
w  stronę zawodników, którzy w  mijającym 
roku swoimi wspaniałymi startami dostar-
czyli połańczanom niezapomnianych przeżyć 

i emocji. Sukcesy osiągane w zmaganiach rangi 
Mistrzostw Polski, czyli na najważniejszym 
turnieju w każdej grupie wiekowej, umacniają 
w nas poczucie dumy. 

Docenić należy również rolę trenerów: Ta-
deusza Szkwarka i Wiktora Skrobacza, którzy 
swoimi metodami szkoleniowymi doprowa-
dzili wychowanków na sam szczyt w Polsce, 
ale mamy także przekonanie, że w niedalekiej 
przyszłości również pojawią się medale mi-
strzostw Europy i  świata. Ukłon kierujemy 
również w stronę licznych sprzymierzeńców 
sportu, a w szczególności sportu zapaśniczego, 
dziękujemy władzom miasta oraz rodzicom za 
ich niewątpliwie duży wkład w kształtowaniu 
ich postaw.

►czytaj. str. 13

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
to coraz większe święto

22 grudnia w Centrum Kultury i Sztu-
ki w Połańcu podopieczni Warsztatu Te-
rapii Zajęciowej mieli zaszczyt i przyjem-
ność wystąpić przed mieszkańcami nasze-
go miasta i okolic. Wystawiane jasełka to 
już tradycja, która mocno zakorzeniła się 

w kulturze naszego miasta. Praca, energia 
i serce wkładane w przygotowanie całego 
wydarzenia,   daje ogromną satysfakcję 
przy sali wypełnionej po brzegi wspaniałą 
publicznością. 

►czytaj. str. 11
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Rada miejska jest przedstawicielem 
wszystkich mieszkańców i  ostatecznie 
decyduje o rozwoju całej Gminy. To tu-
taj podejmowane są najważniejsze decy-
zje dotyczące Gminy i jej mieszkańców.

28 listopada odbyła się kolejna sesja 
Rady Miejskiej w  Połańcu, którą tra-
dycyjnie już otworzył Przewodniczący 
Rady Miejskiej Pan Stanisław Lolo.

 WYRÓŻNIENI 
ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE

Tuż przed przystąpieniem do porządku 
obrad przywitano dwóch działaczy spor-
towych Pana Tadeusza Szkwarka i Pana 
Rafała Godzwona, którzy dumnie repre-
zentują naszą gminę zarówno w Polsce, jak 
i poza granicami naszego kraju.

Wielokrotni mistrzowie podczas 
spotkania zostali odznaczeni przez 
Burmistrza Miasta i  Gminy Połaniec 
Pana Jacka Tarnowskiego oraz radnych 
listami gratulacyjnymi za swoje osią-
gnięcia w sporcie. Burmistrz w imieniu 
samorządu i  wszystkich obecnych na 
sali, życzył zaproszonym gościom, by 
sukcesy, które osiągają, przekładały się 
na dalszą realizację swoich zamierzeń.

Sportowcy podziękowali Burmistrzo-
wi i  Radzie Miejskiej za zaproszenie 
i  wyróżnienie oraz przedstawili swoje 
dotychczasowe osiągnięcia sportowe.

Po tych miłych chwilach Przewodni-
czący Rady Miejskiej poprosił jeszcze o py-
tania do obecnego na sali Pana Krzysztofa 
Jaskólskiego, Komendanta Komisariatu 
Policji w Połańcu w sprawie bezpieczeń-
stwa mieszkańców Gminy Połaniec. Po 
wyczerpaniu tematu radni przeszli do 
dalszego porządku obrad czyli pracy nad 
zaplanowanymi na tą sesję uchwałami.

Po przyjęciu porządku obrad został 
przyjęty Protokół Nr XXII/2019.

Pierwszą przyjętą na listopadowej 
sesji była Uchwała Nr XXIV/132/2019 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Połaniec na 
lata 2019-2023. 

Niniejszą uchwałą Rada Miejska 
w  Połańcu zmieniła uchwałę w  spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Połaniec na lata 2019 
– 2023 wraz z wykazem przedsięwzięć 
do WPF oraz objaśnieniami.

Kolejną przyjętą Uchwałą była 
Uchwała Nr XXIV/133/2019 w  spra-
wie zmian w budżecie Miasta i Gminy 
Połaniec na 2019 rok.

Po stronie dochodów przyjęto nastę-
pujące zwiększenia:
–  rozdział Usługi opiekuńcze i  specjali-

styczne usługi opiekuńcze kwota 2 000 zł
Po stronie dochodów przyjęto nastę-

pujące zmniejszenia:
–  rozdział Gospodarka gruntami i nie-

ruchomościami kwota 2 776 521 zł
–  rozdział Pozostała działalność (Oświa-

ta i wychowanie) kwota 39 072 zł
–  rozdział Pozostała działalność (Go-

spodarka komunalna i ochrona środo-
wiska) kwota 4 171 802 zł. Po dokona-
nych zmianach dochody zmniejszyły 
się o kwotę 6 985 395 zl
Po stronie wydatków przyjęto nastę-

pujące zwiększenia:

–  rozdział Wspólna obsługa jednostek sa-
morządu terytorialnego kwota 26 300 zł

–  rozdział Szkoły podstawowe kwota 
35 000 zł – rozdział Stołówki szkolne 
i przedszkolne kwota 10 000 zł

–  rozdział Ośrodki pomocy społecznej 
kwota 26 400 zł

–  rozdział Usługi opiekuńcze i  specja-
listyczne usługi opiekuńcze kwota 17 
900 zł

–  rozdział Świadczenie wychowawcze 
kwota 5 000 zł

–  rozdział Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z  funduszu alimentacyj-
nego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego kwota 17 800 zł

–  rozdział Rodziny zastępcze kwota 
2 000 zł
Po stronie wydatków przyjęto nastę-

pujące zmniejszenia:
– rozdział Przedszkola kwota 539 397 zł
–  rozdział Dowożenie uczniów do szkół 

kwota 26 300 zł
–  rozdział Pozostała działalność (Oświa-

ta i wychowanie) kwota 60 000 zł
–  rozdział Lecznictwo ambulatoryjne 

kwota 970 000 zł
–  rozdział Domy pomocy społecznej 

kwota 180 000 zł
–  rozdział Zasiłki okresowe, celowe 

i  pomoc w  naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i  rentowe 
kwota 170 000 zł

–  rozdział Dodatki mieszkaniowe kwota 
15 600 zł

–  rozdział Świetlice szkolne kwota 45 
000 zł

–  rozdział Wspieranie rodziny kwota 
24 000 zł

–  rozdział Wczesne wspomaganie roz-
woju dziecka kwota 45 000 zł

–  rozdział Działalność placówek opiekuń-
czo-wychowawczych kwota 2 000 zł

–  rozdział Pozostała działalność (Go-
spodarka komunalna i  ochrona śro-
dowiska) kwota 4 948 498 zł

–  rozdział Pozostała działalność (Kultu-
ra fi zyczna) kwota 100 000 zł
Po dokonanych zmianach wydatki 

zmniejszyły się o kwotę 6 985 395 zł.
Uchwała Nr XXIV/134/2019 w spra-

wie przystąpienia do sporządzenia Miej-
scowego Planu Zagospodarowania Prze-
strzennego wsi „Winnica I” w  gminie 
Połaniec dotyczy zmiany w/w uchwały, 
gdyż przy tworzeniu załącznika gra-
fi cznego został popełniony błąd przy 
zakreślaniu granic administracyjnych 
sołectwa Winnica, tym samym Gminy 
Połaniec na rzece Wiśle, jak również 
granic uwzględniających złożone wnio-
ski do zmiany planu.

Nowy załącznik grafi czny ma za za-
danie skorygowanie granic, w  których 
opracowany będzie miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego wsi 
„Winnica I” w gminie Połaniec.

Następna Uchwała Nr XXIV/135/2019 
w sprawie określenia wysokości stawek po-
datku od nieruchomości.

 Jakie będą stawki podatku? 

Uchwała w sprawie określenia wyso-
kości stawek podatku od nieruchomości 
podjęta jest na podstawie art. 5 ust. l 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1170 ze zm.). Określone 
stawki w uchwale nie mogą przekraczać 
rocznie stawek określonych w Obwiesz-
czeniu Ministra Rozwoju i  Finansów 
z 24 lipca 2019 r. w sprawie górnych gra-
nic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2020r. ( M. P. z 2019r., 
poz.738). Przy określeniu wysokości sta-
wek zgodnie z ww. ustawą o podatkach 
i opłatach lokalnych Rada Miejska może 
zróżnicować ich wysokość dla poszcze-
gólnych rodzajów przedmiotów opodat-
kowania. Uchwalone stawki na terenie 
Gminy Połaniec zostały obniżone i nie 
przekraczają maksymalnych stawek 
określonych obwieszczeniem Ministra 
Finansów. Uchwalone stawki wpłyną 
na zachowanie równowagi budżetowej.

Uchwała Nr XXIV/135/2019 doty-
czyła określenia wysokości stawek po-
datku od nieruchomości, a  uchwalone 
przez radnych stawki na terenie Gminy 
Połaniec zostały obniżone i nie przekra-
czają maksymalnych stawek określonych 
obwieszczeniem Ministra Finansów. 
Uchwalone stawki znacznie wpłyną na 
zachowanie równowagi budżetowej.

Uchwała Nr XXV/136/2019 do-
tyczyła obniżenia ceny skupu żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego na ob-
szarze Gminy Połaniec.

Z  uwagi na niską klasę bonitacji 
gruntów na terenie naszej Gminy i wi-
dząc trudną sytuację w  rolnictwie, ze 
względu na niekorzystne warunki at-
mosferyczne i  spadek cen produktów 
i płodów rolnych oraz w trosce o rolni-
ków Rada Miejska obniżyła cenę skupu 
żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
na obszarze Gminy Połaniec ogłoszo-
ną w Komunikacie Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z kwoty 58,46 zł 
za 1 dt do kwoty 28,00 zł za 1 dt.

Podatek rolny na rok podatkowy wy-
nosił będzie: 3. Od 1 ha przeliczeniowe-
go gruntów stanowiących gospodarstwo 
rolne – równowartość 2,5 q żyta x 28,00 
zł = 70,00 zł 4. Od 1 ha gruntów nie sta-
nowiących gospodarstwa rolnego – rów-
nowartość 5 q żyta x 28,00 zł = 140,00 
zł Na Projekt niniejszej uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Święto-
krzyską Izbę Rolniczą w Kielcach.

Uchwała Nr XXIV/137/2019 zawie-
rała określenie wysokości stawek podat-
ku od środków transportowych.

Uchwała w  sprawie określenia wy-
sokości stawek w  podatku od środ-
ków transportowych na 2020 rok 
podjęta została podstawie art.10 ust 1 

ustawy z  dnia 12 stycznia 1991 roku 
o  podatkach i  opłatach lokalnych (j.t 
Dz.U  z  2019 roku poz.1170), który 
mówi że Rada Gminy określa w  dro-
dze uchwały wysokość stawek podatku 
od środków transportowych, z  tym że 
stawki nie mogą przekraczać rocznie 
stawek określonych w  Obwieszczeniu 
Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 
roku, w  sprawie wysokości górnych 
granic stawek kwotowych w podatkach 
i  opłatach lokalnych w  2020 r. / M.P 
z 2019 r. poz.738/, a w odniesieniu do 
niektórych pojazdów nie mogą być niż-
sze niż stawki minimalne na 2020 rok 
określone w  Obwieszczeniu Ministra 
Finansów z dnia 15 października 2019 
roku /MP z 2019 poz.1020/. Z uwagi 
na fakt, że górne stawki zostały pod-
wyższone o 1,8% w stosunku do stawek 
roku poprzedniego radni podwyższyli 
dla gminy Połaniec stawki podatku od 
środków transportowych z  2019 roku 
również o wskaźnik ok. 1,8%. Spowodu-
je to obciążenie podatników w stopniu 
zbliżonym do wskaźnika wzrostu cen.

Następnie podjęto kolejną Uchwałę 
Nr XXIV/138/2019 w  sprawie zarzą-
dzenia poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa 
oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Rada Miejska ma prawo do powie-
rzenia poboru podatków i opłat lokal-
nych w drodze inkasa.

W podjętej uchwale oprócz wprowa-
dzenia poboru podatków i opłat w dro-
dze inkasa, do wyraźnego wskazania 
osoby inkasenta, przedstawiając indywi-
dualizujące cechy (np. obszar działania), 
w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły 
wątpliwości, na kogo obowiązek pobie-
rania należności w drodze inkasa został 
nałożony. Wskazanie osoby inkasenta 
powinno mieć charakter personalny, co 
oznacza, że Rada Miejska w  uchwale 
lub załączniku do uchwały musi podać 
imię i nazwisko inkasenta pobierającego 
opłatę, natomiast w  związku z  ustawą 
o ochronie danych osobowych uchwa-
ła nie powinna zawierać danych, które 
podlegają ochronie danych osobowych 
zgodnie z rozporządzeniem RODO ja-
kim jest adres zamieszkania inkasenta.

W  załączniku do uchwały Nr 
XII/61/2019 z  dnia 24 kwietnia 2019 
r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wy-
nagrodzenia za inkaso, w pozycji „Na-
zwisko, imię i  adres inkasenta pomył-

kowo pozostało słowo „adres” inkasenta, 
co wymagało podjęcia nowej uchwały 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Uchwała Nr XXIV/139/2019 w spra-
wie ustalenia inkasa oraz wynagrodzenia 
inkasentów podatku rolnego, leśnego i od 
nieruchomości oraz podatków pobiera-
nych w  formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego dotyczy wprowadzenia po-
boru podatków i opłat w drodze inkasa, 
do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, 
przedstawiając indywidualizujące cechy 
(np. obszar działania),w sposób tak pre-
cyzyjny, aby nie budziły wątpliwości, na 
kogo obowiązek pobierania należności 
w drodze inkasa został nałożony. W za-
łączniku do uchwały Nr XII/60/2019 
z  dnia 24 kwietnia 2019r. w  sprawie 
ustalenia inkasa oraz wynagrodzenia in-
kasentów podatku rolnego, leśnego i od 
nieruchomości oraz podatków pobiera-
nych w  formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego w pozycji „Nazwisko, imię 
i adres inkasenta” pomyłkowo pozostało 
słowo „adres” inkasenta, co wymagało 
podjęcia nowej uchwały zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami.

 WSPÓŁPRACA 
Z POWIATEM MIELECKIM

Uchwała Nr XXIV/140/2019 doty-
czyła współdziałania z Powiatem Mie-
leckim w zakresie dowozu uczniów nie-
pełnosprawnych do przedszkola i szkół 
wchodzących w  skład Powiatowego 
Zespołu Placówek Szkolno-Wycho-
wawczych w Mielcu.

Podjęcie uchwały podyktowane 
jest dowozem dzieci niepełnospraw-
nych z terenu miasta i gminy Połaniec 
do przedszkola i  szkół wchodzących 
w skład Powiatowego Zespołu Placówek 
Szkolno-Wychowawczych w  Mielcu, 
Gmina Połaniec podejmuje współpracę 
z Powiatem Mieleckim. Zgodnie z art. 
32 ust. 5 i  6 oraz art. 39 ust. 2, 3, 4 
i  5 ustawy z  dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo Oświatowe gmina ma obowią-
zek zapewnienia bezpłatnego dowozu 
do placówek oświatowych, umożliwia-
jących realizację obowiązku szkolnego. 
Dokładne uzgodnienia w tym zakresie 
zostaną określone w Porozumieniu mię-
dzy stronami.

 GMINNE PROGRAMY 
PROFILAKTYCZNE UCHWALONE

Uchwała Nr XXIV/141/2019 w spra-
wie uchwalenia Gminnego Programu 
Profi laktyki i  Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii na rok 2020 r. zawierała 

Materiały w publikacji: Archiwum Urzędu Miasta i Gminy 
Połaniec oraz jednostek organizacyjnych. Redakcja zastrzega 
sobie prawo skracania i adiustowania tekstów, materiałów 
niezamówionych nie zwraca. Przedruk części lub całości mate-
riałów z „Kosyniera” dozwolony tylko po uprzedniej pisemnej 
zgodzie wydawcy.
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realizację tych działań zgodnie z art. 4 
1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciw-
działaniu alkoholizmowi (tekst jednolity 
Dz. U. 2019. 2277 z późniejszymi zmia-
nami), prowadzenie działań związanych 
z  profi laktyką i  rozwiązywaniem Pro-
blemów alkoholowych należy do zadań 
własnych gminy. Ustawa z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. 2019. 852 z późniejszymi zmia-
nami) zobowiązuje samorząd gminy do 
prowadzenia działań z zakresu przeciw-
działania narkomanii.

Program pokazuje jak wykorzystując 
zasoby lokalne można wspólnie reali-
zować działania w obszarze profi laktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień 
na terenie gminy opierając się na wiodą-
cej i podmiotowej roli współpracujących 
z  samorządem gminy instytucji, pod-
miotów i  organizacji pozarządowych. 
Program został opracowany na podsta-
wie analizy dostępnych danych, badań 
oraz w oparciu o priorytetowe zadania 
wskazane w  Narodowym Programie 
Zdrowia 2016 – 2020 oraz Rekomenda-
cjach PARPA do realizowania i fi nanso-
wania gminnych programów profi laktyki 
1 rozwiązywania problemów alkoholo-
wych w 2020 roku. Przedmiotowy pro-
gram został pozytywnie zaopiniowany 
przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w  Połańcu. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały 
było uznane jako uzasadnione.

Uchwała Nr XXIV/142/2019 doty-
czyła uchwalenia Rocznego Programu 
Współpracy Miasta i Gminy Połaniec 
z  organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w  art. 3 
ust.3 ustawy o działalności pożytku pu-
blicznego i wolontariacie na rok 2020.

 Ustawa o  działalności pożytku pu-
blicznego i wolontariacie nadaje trzeciemu 
sektorowi systemowe miejsce w polskim 
prawodawstwie wśród innych instytu-
cji społeczeństwa obywatelskiego, co 
w konsekwencji ma ogromne znaczenie 
dla funkcjonowania demokracji w społe-
czeństwie. W tym też celu ustawa nakłada 
obowiązek gminy określenia w programie 
sposobu i  form współpracy z  trzecim 
sektorem na każdy rok. Na podstawie 
Uchwały Nr LVII/346/10 Rady Miejskiej 
w Połańcu z 14 września 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowego konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach doty-
czących działalności statutowej tych orga-
nizacji w październiku 2019 roku przepro-
wadzono konsultacje projektu programu 
z organizacjami pozarządowymi w formie 
ankiety. W następstwie czego opracowa-
no Program, który jest strategią Miasta 
i Gminy Połaniec w zakresie współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami, których ustawodawca do-
puszcza do takiej współpracy, jednocześnie 
zawierającym priorytetowe zadania, które 
będą zlecone do realizacji w  roku 2020. 
W tym stanie rzeczy uzasadnione i celowe 
było podjęcie uchwały w sprawie uchwa-
lenia Programu na 2020 rok.

Uchwała Nr XXIV/143/2019 zawie-
rała przyjęcie do realizacji programu 
zdrowotnego pn. „Program szczepień 
profi laktycznych osób po 50 roku ży-
cia oraz osób szczególnie zagrożonych 
przeciwko grypie” na 2020 rok Zgodnie 
z art.7 ust.l pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym do 
zadań własnych gminy należy zaspaka-
janie zbiorowych potrzeb ludności w za-
kresie ochrony zdrowia. W  myśl art. 
7 ust.l ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 
roku o świadczeniach opieki zdrowotnej 
fi nansowanej ze środków publicznych 
gmina w ramach zapewnienia równego 
dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej 
opracowuje, realizuje oraz ocenia efekty 
programów zdrowotnych wynikających 

z  rozpoznanych potrzeb zdrowotnych 
i  stanu zdrowia mieszkańców. Gmina 
Połaniec od wielu lat realizuje zadania 
w  zakresie ochrony zdrowia. Na reali-
zację programu w budżecie na 2020 rok 
przeznaczono kwotę 20 000 zł.

Uchwała Nr XXIV/144/2019 w spra-
wie przyjęcia do realizacji programu 
zdrowotnego pn. „Poprawa jakości życia 
u osób cierpiących na przewlekłe choroby 
układu ruchu dla mieszkańców Miasta 
i Gminy Połaniec” na 2020 rok Zgodnie 
z art.7 ust.l pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym do 
zadań własnych gminy należy zaspaka-
janie zbiorowych potrzeb ludności w za-
kresie ochrony zdrowia. W  myśl art. 7 
ust.l ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku 
o świadczeniach opieki zdrowotnej fi nan-
sowanej ze środków publicznych gmina 
w ramach zapewnienia równego dostępu 
do świadczeń opieki zdrowotnej opraco-
wuje, realizuje oraz ocenia efekty progra-
mów zdrowotnych wynikających z roz-
poznanych potrzeb zdrowotnych i stanu 
zdrowia mieszkańców. Gmina Połaniec 
od wielu lat realizuje zadania w zakresie 
ochrony zdrowia. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców postano-
wiła po raz kolejny realizować program 
umożliwiający skrócenie czasu oczeki-
wania dla osób cierpiących na przewlekłe 
choroby układu ruchowego na niezbędne 
zabiegi rehabilitacyjne. W  myśl ustawy 
z dnia 22 lipca 2014 r. o zmianie usta-
wy o  świadczeniach opieki zdrowotnej 
fi nansowanych ze środków publicznych 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2014 r., poz. 1138), wskazany program 
jest kontynuacją programu realizowa-
nego w  latach ubiegłych i  nie podlega 
ponownej ocenie przez Agencję Oceny 
Technologii Medycznych i  Taryfi kacji 
w Warszawie. W budżecie na 2020 rok 
przeznaczono na realizację wskazanego 
programu kwotę 50 000 zł.

Uchwała Nr XXIV/145/2019 doty-
czyła przyjęcia do realizacji programu 
zdrowotnego pn. „Udzielanie porad dla 
mieszkańców gminy Połaniec w przypad-
ku zachorowań lub nagłego pogorszenia 
stanu zdrowia oraz zabiegów pielęgniar-
skich w ramach porad udzielanych przez 
lekarzy, ze szczególnym uwzględnieniem 
przyczyn zachorowań i zapobiegania im” na 
2020 rok. Zgodnie z art.7 ust.l pkt 5 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym do zadań własnych gminy należy 
zaspakajanie zbiorowych potrzeb ludności 
w zakresie ochrony zdrowia. W myśl art. 7 
ust.l ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku 
o świadczeniach opieki zdrowotnej fi nan-
sowanej ze środków publicznych na gmi-
nie ciąży obowiązek zapewnienia równego 
dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej 
w  szczególności poprzez opracowywanie, 
realizację oraz ocenę efektów programów 
zdrowotnych. Gmina Połaniec od wielu lat 
realizuje zadania w zakresie ochrony zdro-
wia. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców gmina od 2012 roku fi nan-
suje opiekę lekarską i pielęgniarską od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 18.30 
do 22.30 oraz w soboty, niedziele i inne dni 
ustawowo wolne od pracy w godzinach od 
8.00 do 20.00. W myśl ustawy z dnia 22 
lipca 2014 r. o zmianie ustawy o świadcze-
niach opieki zdrowotnej fi nansowanych 
ze środków publicznych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2014 r., poz. 1138), 
wskazany program jest kontynuacją progra-
mu realizowanego w latach ubiegłych i nie 
podlega ponownej ocenie przez Agencję 
Oceny Technologii Medycznych i Tary-
fi kacji w Warszawie. W budżecie na 2020 
rok przeznaczono na realizację wskazanego 
programu kwotę 280 000 zł

Uchwała Nr XXIV/146/2019 w spra-
wie dokonania zmiany Uchwały Nr 
YII/27/2019 z  dnia 11 lutego 2019r. 
Rady Miejskiej w  Połańcu w  sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Re-
wizyjnej Rady Miejskiej w Połańcu na 
2019 rok.

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o sa-
morządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 
poz. 506 ze zmianami) komisje podle-
gają radzie gminy, przedkładają jej plan 
pracy oraz sprawozdania z działalności. 
Natomiast w  myśl § 3 ust. 1 Regula-
minu Komisji Rewizyjnej, stanowiące-
go załącznik Nr 4 do Statutu Miasta 
i Gminy Połaniec, uchwalonego uchwałą 
Nr V/21/03 Rady Miejskiej w  Połań-
cu z dnia 12 lutego 2003 roku, Komisja 
sporządza okresowy plan pracy i kontroli, 
który przedstawia Radzie Miejskiej do 
zatwierdzenia. Zgodnie z  w/w  przepi-
sami prawa, Komisja Rewizyjna Rady 
Miejskiej przedłożyła Radzie Miejskiej 
do zatwierdzenia plan pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2019 r. W dniu 11 lutego 
2019r. Rada Miejska w Połańcu Uchwa-
łą Nr YII/27/2019 r. zatwierdziła plan 
pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r., 
tym samym upoważniając Komisję Re-
wizyjną do przeprowadzenia kontroli 
w  Urzędzie Miasta i  Gminy Połaniec. 
Zgodnie z  niniejszym planem pracy, 
Komisja w  sierpniu 2019r. powinna 
rozpocząć kontrolę, której zakończenie 
miało nastąpić w listopadzie 2019r. Ze 
względu na to, iż Komisja Rewizyjna nie 
rozpoczęła kontroli w Urzędzie Miasta 
i Gminy zgodnie z zatwierdzonym przez 
Radę Miejską planem pracy w miesią-
cu sierpniu, lecz w miesiącu listopadzie, 
zachodziła konieczność zmiany terminu 
przeprowadzenia kontroli, wydłużając 
jednocześnie termin kontroli do marca 
2020 r. Przedłużenie terminu zakończe-
nia kontroli na 2020 r. Komisja Rewizyj-
na uzasadnia szerokim zakresem kontroli 
uwzględnionym w planie pracy oraz po-
trzebą analizy obszernej dokumentacji.

Po podjęciu wszystkich uchwał radni 
przeszli do kolejnego punktu porządku 
obrad.

Przedstawiono informacje bieżą-
ce z  pracy: przewodniczącego Rady 
Miejskiej, burmistrza Miasta i  Gmi-
ny, informację o  realizacji inwestycji 
w okresie międzysesyjnym oraz pracach 
poszczególnych Komisji Rady Miejskiej 
w okresie międzysesyjnym.

Pan Roman Adamczak – z-ca bur-
mistrza Miasta i Gminy przedstawił in-
formację o realizacji inwestycji w okresie 
międzysesyjnym:

Będzie tabelka w wersji word
Następnie przystąpiono do informacji 

o pracy poszczególnych Komisjach Rady 
w okresie międzysesyjnym.

Pan Andrzej Baran – przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poin-
formował, że Komisja zebrała się między 
sesjami 1 raz w  dniu 27.11.2019r. na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. 
Na posiedzeniu Komisja zaopiniowała 
projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

Pani Krystyna Spała – przewodniczą-
ca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 
poinformowała, że Komisja między sesja-
mi zebrała się 1 raz w dniu 27.11.2019r. 
na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. 
Na posiedzeniu Komisja zaopiniowała 
projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

Pan Zbigniew Rodenko – przewod-
niczący Komisji Rolnictwa i  Ochrony 
Środowiska poinformował, że Komi-
sja zebrała się między sesjami 2 razy. 
W dniu 18.11.2019r. Komisja spotkała 
się celem zajęcia stanowiska wobec za-
istniałej sytuacji w miejscowości Wymy-
słów w związku z postanowieniem Mi-
nistra Środowiska, które w przyszłości 
będzie skutkować brakiem możliwości 
budowy domów, budynków gospodar-
czych i  innych, na terenach złóż siarki 
w  gminie Połaniec. Komisja wypraco-
wała stanowisko: Komisja Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 
w  Połańcu popiera stanowisko miesz-
kańców gminy Połaniec, będące sprze-
ciwem, co do planowanych działań w za-
kresie złóż siarki i planowanej budowy 
kopalni oraz składane przez nich w tym 
temacie protesty. Pan Przewodniczący 
poinformował, że za 31 stanowiskiem 
głosowały 3 osoby; 2 osoby wstrzymały 
się od głosu. Na niniejszym posiedzeniu 
Komisja zwróciła się również do Bur-
mistrza Miasta i  Gminy z  wnioskiem 
o czytelne wytyczenie i przekazanie soł-
tysom granic sołectw, w związku z tym, 
iż wymaga to wyjaśnienia i uzupełnienia. 

Komisja zwróciła się również o  przy-
stąpienie i opracowanie zmian statutów 
sołectw, ze względu na to, że statuty so-
łectw i osiedli mają ponad 20 lat. Zapisy 
w statutach w dużej części nie przystają 
do obecnej sytuacji. Jedyna zmiana do-
tyczyła zmiany kadencyjności. Ponadto 
p. Przewodniczący poinformował, że 
Komisja zebrała się również w  dniu 
27.11.2019r. na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Rady. Komisja zaopiniowała 
projekty uchwał na dzisiejszą sesję. Py-
tań nie zgłoszono.

 Pani Joanna Witek – przewodnicząca 
Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych 
poinformowała, że Komisja zebrała się 
między sesjami 1 raz w dniu 27.11.2019r. 
na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. 
Na posiedzeniu Komisja zaopiniowała 
projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

 Pani Wanda Kaczmarczyk – prze-
wodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i  Petycji poinformowała, że Komisja 
w  okresie międzysesyjnym nie zbierała 
się. Pani Izabela Płonka – przewodniczą-
ca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że 
Komisja w okresie międzysesyjnym ze-
brała się 1 raz w dniu 19 listopada 2019r. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komi-
sja przyjęła Protokół Nr 7/2019, dokona-
ła wyboru wiceprzewodniczącej Komisji 
Rewizyjnej, którą została p. Joanna Wi-
tek. Komisja głosowała nad projektem 
zmiany Planu Pracy Komisji Rewizyj-
nej na 2019r., polegającym na zmianie 
terminu kontroli w  związku z  tym, iż 
kontrola nie rozpoczęła się zgodnie z pla-
nem pracy przyjętym na sesji w dniu 11 
lutego 2019r. Komisja podjęła decyzję, 
by przeprowadzić kontrolę w miesiącach 
listopad 2019 – marzec 2020. Również 
w tym samym dniu Komisja rozpoczęła 
kontrolę w Urzędzie Miasta i Gminy. 

*
Z każdej sesji Rady Miejskiej w Połań-

cu sporządzany jest protokół, stanowią-
cy urzędowy zapis przebiegu wszystkich 
punktów obrad i  podejmowanych roz-
strzygnięć, z którym można zapoznać się 
w Biuletynie Informacji Publicznej Połań-
ca, jak również w Biurze Rady Miejskiej.

INWESTYCJE REALIZOWANE OBECNIE 
Nazwa zadania Termin wykonania Wykonawca Wartość

1
Trwają prace opracowywania dokumentacji projektowej na budowę pięciu dróg gminnych 
w Winnicy o łacznej długości 1370 mb zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego

28.02.2019 r. Ajko Artur Kręcisz, Staszów 107 010
(186 960)

2 Trwaja prace projektowe na zadaniu pn.: „Wykonanie projektów budowlanych - budowy 
odcinków sieci wodociągowej na terenie MiG Połaniec”. 31.12.2018 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

PROENCO Sp. z o.o. Kielce 32 000,00

3 Trwają prace budowlane na zadaniu pn.: „Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta 
i Gminy w Połańcu” 10.09.2018 r.

Creative and Future sp. z o.o.
ul Warszawska 34 lok. 211, 
25-312 Kielce 

2 863 817,42

4
Podpisano umowę na zadanie pn.: Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych reali-
zowane w zadaniu pn: „Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności 
publicznej na terenie Miasta i Gminy Połaniec”.

31.05.2019 r.
PVTEC POLSKA Sp. z o.o. 
Ostrów 49A, 33-122 
Wierzchosławice

504 177,00

5
Trwają prace projektowe pn.: „Opracowanie koncepcji architektonicznych budowy 
hali widowiskowo-sportowej w Połańcu oraz budowy przedszkola na osiedlu Północ 
w Połańcu” 

22.02.2019 r. 
SSC Architekci Sp. z o.o. 
Paweł Szumielewicz 
Bolechowice k. Krakowa

hala 24.600 
przedszkole 

18.450 

6 Trwają prace przy zadaniu: „Opracowanie koncepcji budowy Przychodni zdrowia” 20.02.2019 r.
G2 ARCHITEKCI 
Wojciech Głowacki
ul.Piekoszowska 126/6, 25-632 Kielce

18 000,00

7 Trwają prace przy zadaniu: „Opracowanie koncepcji budowy centrum Senioralnego 
w Połańcu” 20.02.2019 r.

ALTERIER ARCHITEKTURY
Radosław Żubrycki 
ul. Św. Jana 9A, 59-900 Zgorzelec

19 680,00

8
Trwają prace (wylano ławy fundamentowe) nad zadaniem: „Remont pomieszczeń 
w budynku WTZ wraz z jego rozbudową polegającą na zwiększeniu powierzchni jego 
zabudowy, dla osób niepełnosprawnych zlokalizowanego przy ul. Lipowej 20 w Połańcu” 

06.09.2019 r.  A-Z Elektryka Grzegorz Leszczyński 
28-230 Połaniec 3 971 233,36

9 Wybrano wykonawcę na zadanie:„ Roboty budowlane polegające na likwidacji barier 
architektonicznych oraz adaptacja pomieszczeń dla potrzeb osób niepełnosprawnych”. 31.12.2018 r.  Malbud Józef Dolot 

Mielec, ul. Sękowskiego 4A/3 252 462,82

10
Podpisano umowe (7.11.2018r.) na zadanie: „Zimowe utrzymanie dróg, ulic, ciągów pie-
szych, utrzymanie przejezdności, przeciwdziałanie i likwidacja gołoledzi oraz odśnieżanie 
na terenie Miasta i Gminy Połaniec”

30.04.2019 r. PGK w Połańcu 
ul.Krakowska 11, 28-230 Połaniec 550 000,00

11 Podpisano umowę na zadanie pn.: „Rozwój terenów zieleni na obszarze miasta Połaniec” 30.11.2019 r. Zakład Remontowo-Budowlany 
Mieczysław Dudek Połaniec 2 899 387,21

12 Trwają prace na zadaniu pn.: „Remonty świetlic na terenie Gminy Połaniec” 30.06.2019 r.
Zakład Remontowo-Budowlany 
Wojciech Znój, Brzeziny 
ul. Chęcińska 153, 26-026 Morawica

155 648,35
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Radni chętnie wychodzil i 
z  pomysłami, które sprawdzały się 
w  Połańcu. Jednym z  większych 
projektów było zorganizowanie 
konkursu pt. „Połaniec oczami młodych”, 
w  którym to młodzież z  Miasta 
i  Gminy Połaniec miała za zadanie 
stworzyć program dotyczący spędzania 
czasu w  naszym mieście. Uczestnicy 
w  nagrodę za ciekawe oraz kreatywne 
pomysły mieli możliwość pojechania 
na wycieczkę do Największego 
Rodzinnego Parku Rozrywki w Polsce 
„Energylandia”. 

Również często Radni brali udział 
w  różnych kongresach, konferencjach 
oraz delegacjach. Pierwszym wyjazdem 
delegacji MRM była konferencja 
„Działalność społeczna, a życie codzienne” 
organizowana przez Młodzieżowy 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego”. 
Na spotkaniu były poruszane 
aspekty takie jak praca lidera, dialog 
z  decydentami, aktywizacja młodzieży 
oraz komunikacja i  praca w  grupie. 
Wydarzenie to miało miejsce 15 marca 
2019 r. w Filharmonii świętokrzyskiej im. 
Oskara Kolberga w Kielcach. Kolejnym 

celem MRW była IV Konferencja 
Młodzieżowych Rad „Młodzi 4.0 
Przyszłość” organizowana przez Radę 
Dzieci i  Młodzieży Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz Parlamentarny Zespół 
ds. Wspierania Młodzieżowych Rad 
przy JST. Wydarzenie to odbyło się 
w niesamowicie dostojnym miejscu jakim 
jest Kancelaria Premiera Rady Ministrów 
w Warszawie. Było to największe w roku 
spotkanie środowiska młodzieżowych rad 
z całej Polski, na którym swoją obecnością 
zaszczycił młodzież Pan Minister Adam 
Lipiński, Pan Poseł prof. Jacek Kurzępa, 

który w swoim przemówieniu przekazał 
młodym radnym wiele ciekawych rad 
związanych z  działalnością organizacji 
młodzieżowych. Rada Młodzieżowa 
brała udział w  warsztatach „Lider 
w  MR”. Niesamowicie wartościowe 
zajęcia poprowadził Pan Piotr Goc, które 
uświadomiły młodemu pokoleniu jak 
ważna jest praca w grupie i wyznaczenie 
lidera, który nieustannie będzie 
wskazywał drogę innym i ich motywował 
poprzez różne działania.

W  imieniu całej Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Połańcu chcielibyśmy 
podziękować Panu Burmistrzowi 
Jackowi Tarnowskiemu za poświęcony 
czas, wsparcie, dobre słowo,  a  także 

możliwość uczestniczenia w  różnych 
wyjazdach, które doskonaliły nas 
w  temacie organizacji młodzieżowych. 
Słowa podziękowań również kierujemy 
do Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Pana Stanisława Lolo oraz pracowników 
z  Biura Rady, którzy w  każdej chwili 
byli gotowi poświęcić swój czas i pomóc 
nam w  przygotowaniu zawiadomień, 
projektów uchwał, scenariuszy oraz 
wielu innych dokumentów. 

Mamy nadzieję, że kolejna kadencja 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w  Połańcu będzie równie owocna 
i przyniesie wiele dobrego w kierunku 
młodzieży.

Młodzieżowa Rada Miejska 

Podsumowanie I kadencji 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Połańcu

młodzieżowa rada miejska składała się z 15 radnych, którzy godnie reprezentowali potrzeby 
młodzieży w gminie. celem mrm w połańcu było włączenie młodzieży w procesy podejmowania 
decyzji, które dotyczą młodych osób oraz ich najbliższego otoczenia, ale także reprezentowanie 
młodych mieszkańców miasta i Gminy połaniec. W czasie kadencji młodzieżowej rady w latach 
2017/2019 odbyły się iV sesje, na których radni omawiali problemy związane z potrzebami 
młodzieży w połańcu.

rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie połańca w 2020 r.
lp. nazwa podmiotu adres nr telefonu Godziny pracy

1. apteKa „jaŚminoWa ul. czarnieckiego 1/1 
28-230 połaniec 865 55 15

pon.-pt. 8.00-22.30 
sobota 8.00-20.00 
niedziela 11.00-20.00

2. apteKa 
jadwiga ostafi n

zawada 24c
28-230 połaniec 865 63 97 pon.-pt. 7.30-18.00

3. apteKa  
ryszarda szerłomska

ul. Żapniowska 2 
28-230 połaniec 865 00 41 pon.-pt. 8.00-19.00 

sb.-nd. 9.00-13.00

4. apteKa „esKulap” 
G. czarnecki sp. z.o.o.

ul. Krakowska 3a 
28-230 połaniec 864 79 07 pon.-pt. 8.00-20.00 

sobota 8.00-15.00

5. apteKa „apfarm” 
sp. z.o.o.

ul. Kościuszki 41 
28-230 połaniec 865 22 07 pon.-nd. 8.00-20.00

W dniu 30 grudnia 2019 roku zo-
stał podpisany akt notarialny z fi r-
mą multon sp. z o.o. na sprzedaż 
obszaru inwestycyjnego 6 na strefi e 
„c”. Działka nr 704 o powierzchni 
3,8115 ha – uzyskana cena to kwo-
ta 1 041 810 zł brutto.

Inwestycja obejmie budowę zakładu produ-
kującego pellet, nowy oddział  fi rmy MULTON. 
Spółka na tym obszarze zobowiązała się do 
utworzenia minimum 25 miejsc pracy.

Inwestycja będzie podzielona na dwa etapy, 
łączna deklarowana wartość inwestycji wynosi 
minimum  12 mln złotych.

Inwestor uzyskał w strefi e Ekonomicznej Sta-
rachowickiej decyzję o wsparciu, co oznacza, że 
będzie mógł przez 15 lat korzystać ze zwolnień 
strefowych.

Tego samego dnia   nieruchomość została 
przekazana inwestorowi.

Kochamy miasto rodzinne za wspomnienia naszego 
dzieciństwa i młodości. 

Myślami do swojego rodzinnego miasta bardzo często powraca Wiktor 
Florys, który w wieku 14 lat przeprowadził się do Wrocławia, ale nigdy nie 
zapomniał miejsca, w którym spędził swoje dzieciństwo. To tutaj wszyst-
kiego się nauczył. Swoją edukację rozpoczął w  Szkole Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Połańcu, tutaj rozwijał swoją pasję – piłkę nożną. 
Dzięki wsparciu Burmistrza Jacka Tarnowskiego i pracy trenerów nauczył się 
zdobywać medale, a pływanie okazało się najlepszą rehabilitacją. Po 3 latach 
zamieszkiwania w innym mieście Wiktor już zdążył się zaaklimatyzować, ale 
jak sam mówi Połaniec to moje ukochane miasto, za którym nadal tęsknię.

Spotkanie 
w rodzinnym mieście

Jest pierwszy inwestor 
na Strefi e Inwestycyjnej „C”



Bezpłatyny Biuletyn informacyjny • nr 1(40) • styczeń 2020 5

Grudzień to miesiąc, w którym 
nasze myśli i uwaga skupiają się na 
Świętach Bożego narodzenia. spo-
tkania opłatkowe są okazją do prze-
żywania tego wyjątkowego czasu. 
21 grudnia 2019 r. w remizie w rud-
nikach odbyła się wigilia strażacka. 
spotkanie było również okazją do 
podsumowania minionego roku, 
wspólnych rozmów i snucia planów 
na rok kolejny.

W  uroczystym spotkaniu i  wspólnym 
kolędowaniu uczestniczyły delegacje jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej Miasta i  Gminy 
Połaniec, przybyłych druhów i  druhny z  9 
jednostek na czele z  prezesami i  naczelnikami 
oraz zaproszonych gości serdecznie przywitał 
gospodarz spotkania wigilijnego Prezes Zarządu 
Miejsko – Gminnego ZOSP RP w  Połańcu 

– Stanisław Walczyk, następnie głos zabrał 
Burmistrz Miasta i  Gminy Połaniec - Jacek 
Tarnowski oraz zaproszeni goście, którzy 
licznie przybyli na to szczególne spotkanie: 
Wiesław Woszczyna – Wiceprezes Zarządu 
Powiatowego OSP RP, Mieczysław Madej – 
Sekretarz Zarządu Powiatowego OSP RP, mł. 
bryg. Jarosław Juszczyk – Zastępca Komendanta 
PSP w Staszowie, Grzegorz Forkasiewicz – Wi-
ceprezes Zarządu Powiatowego Związku OSP 
RP, Mieczysław Wiącek – Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borowa, Alina Dudek – Sekretarz Za-
rządu Miejsko Gminnego OSP RP, Zbigniew 
Rodenko – radny   sołtys, również Komendant 
Policji w Połańcu – Krzysztof Jaskólski, Komen-
dant Miejsko – Gminny OSP - Mieczysław 
Ścisłowski, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Połańcu – Stanisław Lolo, Skarbnik Gminy 
– Małgorzata Żugaj, Dyrektor Centrum Kul-

tury i Sztuki w Połańcu – Joanna Juszczyńska, 
przedstawiciele duchowieństwa: Ks. Jan Wamyj, 
dziekan ks. Mariusz Piotrowski, ks. Witold Do-
brzański oraz ks. Józef Grabda, radni i  sołtysi 
zespół z Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu.

Podczas spotkania Stanisław Mieszkowski 
– Wójt Borowa składał na ręce burmistrza 
podziękowania dla wszystkich strażaków za 
pomoc przy zapobieganiu powstania powodzi 
przekazując również drobny upominek, 
Jacek Mazur – przedstawiciel WOPR 
Kielce złożył podziękowania dla burmistrza   
w imieniu Zarządu Wojewódzkiego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego za 
realizację wspólnego dzieła na rzecz niesienia 
bezinteresownej pomocy i ratowania ludzkiego 
życia wręczając statuetkę.

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec – Jacek 
Tarnowski wraz z  Przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Połańcu – Stanisławem Lolo oraz  
Skarbnikiem Gminy – Panią Małgorzatą Żugaj 
podziękowali strażakom za ich ofi arną pracę, 
za trud i  ryzyko, jakie codziennie podejmują   
w ochronie życia i mienia ludzkiego. Życzyli 
wszystkim dużo zdrowia, szczęścia, wytrwa-
łości, męstwa i satysfakcji z pełnionej funkcji 
strażaka. 

Potem goście wigilii dzielili się opłatkami, 
składali sobie świąteczne życzenia  i  zasiedli 
do wigilijnego stołu pełnego świątecznych 
specjałów. Przy dźwiękach pięknych kolęd 
w  wykonaniu zespołów z  Centrum Kultury 
i Sztuki w Połańcu wieczorna wigilia wprawiła 
wszystkich w przedświąteczny nastrój.

Ewakuacja
połanieckiego

magistratu
14 stycznia  odbyła się próbna ewakuacja 

w budynku urzędu Gminy połaniec. 

O przeprowadzeniu ćwiczeń powiadomiono Państwową 
Straż Pożarną w Staszowie w dniu 09.01.2020r. Ćwiczenia 
ewakuacyjne przeprowadzono w obecności przedstawiciela: 
PSP Staszów/OSP Połaniec/Urzędu Gminy Połaniec.

Akcja miała na celu sprawdzenie przygotowania placówki 
na wypadek wystąpienia zagrożenia pożarowego. Ćwiczenia 
rozpoczął sygnał alarmowy, po którym pracownicy i wszystkie 
osoby znajdujące się w budynku Urzędu Miasta i Gminy 

Połaniec niezwłocznie udali się do najbliższych możliwych 
wyjść ewakuacyjnych, zgodnie z planem ewakuacji. Wszyscy 
w pośpiechu opuścili budynek i udali się na zbiórkę przed 
budynkiem Urzędu.

Ćwiczenia objęły cały gmach urzędu miasta. Celem 
ćwiczeń było „sprawdzenie gotowości osób i  procedur na 
wypadek zagrożenia, np. pożaru”. Po zakończeniu ćwiczeń 
przywrócona została  normalna praca urzędu.

Spotkanie wigilijne w sołectwie Zrębin
Jednym z naszych pomysłów było zor-

ganizowanie spotkania wigilijnego w na-
szym sołectwie dla wszystkich mieszkań-
ców. Udało nam się ten pomysł zrealizo-
wać 14 grudnia 2019r. w budynku OSP 
w Zrębinie odbyło się spotkanie opłatko-
we. Podczas tego spotkania można było 
obejrzeć jasełka w wykonaniu dzieci ze 

Szkoły Podstawowej w  Zrębinie, które 
były przygotowane przez nauczycieli 
szkoły. Następnie wszyscy uczestnicy 
spotkania dzielili się opłatkiem, składali 
sobie świąteczne życzenia i  zasiedli do 
degustacji wigilijnych potraw. Czas umi-
lał dźwięk pięknych kolęd w wykonaniu 
zespołu z CKiSz w Połańcu. W uroczym 

spotkaniu i  wspólnym kolędowaniu 
nie zabrakło naszych zaproszonych 
gości. Swoją obecnością zaszczycił nas 
Burmistrz Miasta i  Gminy Połaniec 
Pan Jacek Tarnowski, Pani radna Izabela 
Płonka, oraz Pani Małgorzata Konwicka 
-Dalmata. Całe spotkanie upłynęło 
w bardzo radosnej atmosferze. Przybyło 
bardzo wielu mieszkańców, którzy mogli 
spotkać się i pokolędować.

Wieczerza wprawiła wszystkich 
w  świąteczny nastrój. Mieszkańcy że-

gnając się dziękowali, że takie wydarze-
nie miało miejsce w ich sołectwie.

Wiele pracy i  zaangażowania 
w  przygotowanie spotkania włożyły 
członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
z Naturą w Tle, ale również działający 
prężnie Klub Seniora w Zrębinie.

Panie z  klubu dużo pomagały 
w  przygotowaniu potraw wigilijnych 
i  własnymi rękoma wykonały piękne 
stroiki, które upiększyły stoły pod czas 
wieczerzy.

Dla naszego koła ważne jest 
angażowanie mieszkańców w  życie 
społeczne. Dlatego chcemy organizować 
różne spotkania, wydarzenia aby 
mieszkańcy mieli okazje do wspólnych 
spotkań, integracji. Pomysł założenia Koła 
Gospodyń w  Zrębinie bardzo ucieszył 
mieszkańców, gdyż jest to okazja do 
rozwoju naszego sołectwa z entuzjazmem 
dopisują się nowi członkowie. Obecnie 
w kole jest 32 członków.

M. Bednarska

Koło Gospodyń Wiejskich ,,z naturą w tle” w zrębinie, zostało 
założone w październiku 2019 r.

Wigilia strażacka 
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za nami kolejny cykl zajęć grupowych „zdrowy Kręgo-
słup” i „joga”, organizowanych przez miasto i Gminę po-
łaniec oraz ośrodek sportu i rekreacji w połańcu. zaję-
cia odbywały się od października do końca grudnia 2019 
r. i  cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

„Zdrowy kręgosłup” to program ćwiczeń polecany dla każdego bez 
względu na wiek czy poziom aktywności fi zycznej. Osobom, którym do-
skwierają bóle kręgosłupa, zajęcia pomagały w zmniejszeniu nacisku na 
kręgi, redukcji bólu, rozluźnieniu poszczególnych grup mięśniowych. Po-
nadto odpowiednio dobrane ćwiczenia wzmacniały mięśnie pośladków, 
brzucha i pleców. Dla osób zdrowych, które prowadzą siedzący tryb życia, 
korzyścią było wzmocnienie szkieletu mięśniowego, poprawa sylwetki ciała 
oraz samopoczucia. Ćwiczenia były oparte na pracy z  takimi przyrządami 
jak: Taśmy Th era-Band, piłki Soft Ball, piłki GymDonut, a całość była wy-
konywana na matach do ćwiczeń. Wykorzystane przyrządy i odpowiednio 

dobrane zestawy ćwiczeń: wzmacniających, mobilizujących, rozluźniających, 
koordynujących, równoważnych, oddechowych pozwoliły na odciążenie 
kręgosłupa, poprawę jego ruchomości.

Zajęcia z Jogi pozwoliły na osiągnięcie wewnętrznej harmonii i wzmoc-
nienie, a także wyciszenie ciała. Polegały na wykonaniu określonych pozycji 
zwanych asanami. Praktyka Jogi przyczynia się do zwiększenia elastyczności 
ciała, siły i wewnętrznej równowagi eliminując stres, korzystnie wpływając 
na prawidłowe funkcjonowanie całego ciała. Poprawia metabolizm, pracę 
serca i układu krążenia oraz przyczynia się do spadku masy ciała.

Zajęcia „Zdrowy kręgosłup” i  „Joga” to nie tylko ćwiczenia, ale także 
nauka prawidłowego oddychania i utrzymania poprawnej postawy ciała.

Serdecznie dziękujemy za udział w zajęciach, Państwa zaangażowanie 
w wymienionych przedsięwzięciach oraz miłą atmosferę podczas spotkań. 

Zajęcia:

Zdrowy Kręgosłup i Joga
Połaniec 2019 r.

„zdrowia, szczęścia, 
pomyślności i miłości. 
marzeń spełnienia, 
forsy zarobienia, 
pięknych okoliczności.”

Sylwester 2019 już za nami. 31 grudnia   o  23:00 
połańczanie oraz goście zgromadzili się przy muszli 
koncertowej, aby powitać Nowy Rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Stanisław Lolo 
złożył wszystkim mieszkańcom miasta oraz mieszkań-
com gminy Połaniec najserdeczniejsze życzenia: „Dużo 
dni radosnych, słonecznych, spełnienia swoich planów 
oraz marzeń!” – mówił Przewodniczący.

Nie zabrakło również ciepłych słów Burmistrza Mia-
sta i Gminy Połaniec – Pana Jacka Tarnowskiego: „Minął 
rok i  zaczyna się kolejny, a  wraz z  nim zaczynają się 
kolejne piękne chwile dla państwa, dla państwa naj-
bliższych, dla waszych rodzin. Dużo zdrowia, szczęścia, 
wszystkiego najlepszego nie tylko na Nowy Rok, ale też 
na kolejne lata” – życzył Burmistrz.

Po życzeniach przyszedł czas na wspólne odliczanie 
sekund, po którym odbył się pokaz pięknych fajerwerków 
oraz świetna, muzyczna zabawa pod gwiazdami. 

Mieszkańcy Połańca 
hucznie powitali Nowy Rok 2020!
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„Każdy musi mieć dostęp 
zarówno dla dziadków, jak i wnuków, 
aby być w pełni człowiekiem”

M. Mead

Dzieci wnoszą w  nasze życie radość. 
W  ich otoczeniu zawsze jest energia, 
beztroska i naturalność, ich uśmiech jest 
zawsze szczery. Taką otwartą postawę 
przedszkolaki zaprezentowały podczas te-
gorocznej uroczystości dla podopiecznych 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
i uczestników Klubu Seniora w Połańcu.

To już tradycja, że w styczniu w oko-
licach Dnia Babci i  Dziadka przed-
szkolaki pamiętają o seniorach z gminy 
Połaniec by razem z nimi poświętować. 
Kolęda łączy… to już wiemy, natomiast 
dnia 17 stycznia 2020 r. zjednoczył nas 
wszystkich żłobek, a w nim nowo naro-
dzony Pan Jezus. Bo właśnie w klimacie 
jasełek bożonarodzeniowych przebie-
gły nasze dwie uroczystości z „przyszy-
wanymi” babciami i  dziadkami. Swoje 
umiejętności wokalne i taneczne zapre-
zentowały dzieci z sześciu grup przed-
szkolnych, a najstarsze z nich wystawiły 
sztuki jasełkowe w  dwóch budynkach 
przedszkolnych. Dzieci złożymy ży-
czenia płynące prosto z  ich maleńkich 
serduszek. Pani Dyrektor Anna Ka-
niszewska oraz Wicedyrektor Beata 

Mika, w  imieniu wszystkich pracow-
ników przedszkola również złożyły ży-
czenia seniorom z okazji w Dnia Babci 
i Dziadka oraz życzenia noworoczne.

Zebrani goście z  uwagą i  wzrusze-
niem oglądały występy przedszkola-
ków. Z widowni dało się słyszeć słowa 

uznania oraz gromkie brawa. W dowód 
wdzięczności nasi goście podarowali 
nam pyszne faworki. Dzieci wręczy-
ły również upominki – aniołki, które 
mają czuwać nad seniorami a na koniec 
gościliśmy się prz y wspólnej herbatce 
i ciasteczkach.

To były chwile, gdy dzieci okazały 
naszym drogim seniorom szacunek oraz 
podziękowały za mądrości życiowe bo 
przecież z nich czerpiemy nauki. Jesteśmy 
dumni z  tak pięknej postawy naszych 
podopiecznych a seniorzy kierują także 
słowa podziękowania dla rodziców za 

wychowanie i kształtowanie młodych po-
koleń w duchu ponadczasowych wartości.

Dziękujemy wszystkim gościom za 
wspólnie spędzony czas oraz życzymy 
dużo zdrowia, miłości, czułości i  ser-
deczności od innych.

B. Mika

Piękne życzenia dla seniorów
od przedszkolaków z okazji Dnia Babci i Dziadka

SPEKTAKL 
TEATRALNY 

„KOBIETA IDEALNA” 
w CKiSz 

w Połańcu

Niezrównany popis aktorski. Bez-
konkurencyjna wartka fabuła osadzona 
w  naszej rzeczywistości. I  pojawiające 
się pytanie; Czy kobieta idealna istnieje? 
A wszystko to w komediowym spektaklu 
teatralnym w gwiazdorskiej obsadzie: Mi-
kołaj Krawczyk, Michał Milowicz, Piotr 
Dąbrowski, Magdalena Wójcik. 

zapraszamy 
28 lutego o godz. 19.00 

do centrum kultury i sztuki 
w połańcu 

na pełną intryg i zwrotów akcji „Kobie-
tę idealną”, komedię o mieszaniu ról dam-
sko męskich, o konieczności łączenia sił 
i znajdowania radości w małych rzeczach. 
Zapraszamy na wieczorny, kulturalny re-
laks w CKiSz w Połańcu. 

cena biletu: 60,00 zł
Bilety do nabycia na stronie 

KupBilecik.pl i w kasie cKisz
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DZIEŃ BABCI,
DZIEŃ DZIADKA

Zawsze byli i są lubiani
Mówią o nich starszy Pan, starsza Pani

Na głowie moherowe berety 
Na nogach kapcie, grube skarpety

W ręku laska, chustka w kieszeni
Są trochę życiem jakby zmęczeni

Zmarszczki na twarzy, obwisłe ciało
Za sobą życie, które zleciało

I właśnie za to są tak lubiani
Ten starszy Pan, ta starsza Pani

My jesteśmy i oni są
Zawsze w życiu brać udział chcą

Byliśmy mali to nas bawili
I na spacery z nami chodzili

W różnych sprawach nam doradzali
O naszą przyszłość z rozsądkiem dbali

Życie przeżyli, życie znają
W życie czasem tez się wtrącają

Więc o nich dbamy i pamiętamy
Zawsze z prezentem do nich zdążamy

Zawsze ciepło ich wspominamy
I miejsce w sercu wciąż dla nich mamy

Różne rocznice i ważne święta 
To właśnie o tym każdy pamięta

Mnóstwo życzeń więc wam składamy
I razem z wami do stołu siadamy

Niech już tak będzie, niech tak zostanie 
Bądźcie zawsze na pierwszym planie 

Żyjcie więc życiem, którym Wy chcecie 
Bo najważniejsi w nim Wy na świecie 

ŚWIĄTECZNY TEMAT

Ważną rolę w życiu grają
Na mężczyzn one tylko wpływ mają

Drugą połową ich nazywamy 
Duży szacunek więc dla nich mamy

To one dobrze nam doradzają
I wbrew pozorom 

wpływ na nas mają

Marzec miesiąc jakże spokojny
Ale dla kobiet już tak strojny

Może jeszcze zimą zachodzi
Ale kobietom już wnętrza słodzi

Grzeje ich dusze rozpala wnętrza 
Mężczyźni niosą kwiatów naręcza

To właśnie wtedy ich święto wypada
A te kwiaty to na nich rada

Trudno zrozumieć kobiecą duszę
Bo Amor pierwszy napioł swą kuszę

Do dziś napina nie tylko kusze 
Ale i ciało bo chce być męski 

co mu zostało

Kobieca dusza nigdy nie znana
Zawsze pod sobą chce swego pana

Chce go osiodłać mieć pod kontrolą
Umysł kobiety zrósł się z tą rolą

Za to kochamy tą kobiecą duszę
Bo Amor chyba miał celną kuszę 

PRACA

Jest jedno życie , a w nim jest praca
Która to życie nam ubogaca

I wstajesz rano, by z nią się spotkać 
I ją przywitać, by zaraz w ręce swoje 

ją chwytać
Wiele czasu w pracy spędzamy
Z pracą jakby dobrze się znamy

Dla jednych praca jest radością 
Inni do niej idą ze złością

Różne okresy ta praca miała
I zawsze z obowiązkiem się utożsamiała

Kto pracował był szanowany
Kto zbijał bąki był obgadywany

I tak z tą pracą każdy się zrasta
Czy jest ze wsi, czy też jest z miasta

Inne oblicze praca nabrała
Zdać by się mogło, że napęczniała

Rzadziej w pracy już pomagamy 
Samotną ścieżką przez nią zdążamy

Żadnych zasad, żadnej pokory
Dzisiejszej pracy to problem spory

Za bardzo praca nas opętała
Resztki zasad nam odebrała

Przez nadmiar ludzkiej chciwości
Obdarto prace z jej godności

Nowe terminy w prace wkroczyły
Które na dobre w niej zagościły

Stres, wyśmiewanie, są dzisiaj w pracy
Na pierwszym planie

To co kiedyś było obowiązkiem, tradycją
Teraz się to nazywa dyspozycją

Z pracą jesteśmy z pracą żyjemy
Od nas zależy czy ją poszanujemy. 

------------------------------------ NASZ DOM -----------------------------------

W Naszym Domu jest pracowni wiele. Do nich chodzimy i się doskonalimy.
Jest pracownia społeczno-kulturalna,którą prowadzi pani Sylwia.
Z panią Sylwią i panią Basią do lasu chodzimy bo to lubimy.
Dary lasu zbieramy, potem je w pracowni wykorzystamy.
Robimy tez rzeczy inne: tańczymy, przygotowujemy przedstawienie potem z tą sztuką występujemy na scenie.
Są też prace pamięciowe, które dobrze wpływają na głowę.
Dzięki wyjazdom pani Sylwii, pani Basi, pani Kasi i pani Justynki na zebranie -poznaliśmy tajniki pracy przy porcelanie.
Jest też pracownia plastyczno-artystyczna.
Prowadzi ją pani Basia i osoby te rozwijają się artystycznie.
Uczestnicy dzięki tej terapii kształtują swoje sprawności i to im daje dużo radości i niezależności.
Jest też gabinet zabiegowy , który jest zawsze do pomocy gotowy.
Tu pani Wioletka i pani Natalia pracuje i jeżeli ktoś ma życzenie to mierzą mu ciśnienie.
Recepty nam przynoszą jeżeli ludzie o to poproszą.
Jest także pracownia typu siłownia. Tam pracuje pani Marta, która jest na współpracę otwarta.
Pani Marta też prowadzi gimnastykę, która także podczas ćwiczeń puszcza muzykę.
Pracuje też pani Milenka, która nam robi masaże i wszystko co lekarz każe.
Jest także pracownia muzyczna , która jest bardzo elastyczna.
Pracuje tu pani Asia ,która ma piosenek stos. Śpiewając wyrabiamy sobie głos.
Pani Asia na organach przygrywa i do tego nam śpiewa.
Tu pan Zbyszek jako kierowca pracuje i także nam pewne rzeczy konserwuje.
Jest też pan kierowca Jarek , który tu też pracuje i przy akordeonie muzykę nam funduje.
Jest także pracownia techniczno-ceramiczna Tu pracuje pani Kasia i pani Justynka. 
Tu wspaniałe prace ceramiczne powstają ,które się ludziom bardzo podobają.
Jest też pracownia gospodarcza. Tu pani Jola pracuje,która się urodą zajmuje. 
I ta praca nas w zdrowiu utrzymuje.
Jest też pracownia kulinarna tam pracują dwie panie Marysie i pani Ania one przygotowują wspaniałe dania.
Pracuje też pani Dominika, w pracowni gospodarstwa domowego, 
która przygotowuje nam danie na drugie śniadanie.
Jest też pracownia multimedialna tu pracuje pani Jola i pani Kasia i ciekawość nas zżera gdy korzystamy z komputera.
Jest też pracownia rękodzielniczo-ogrodnicza tam pracuje pani Kasia i pani Lucynka, tu powstają wspaniałe prace. 
Są tam robione piękne stroiki na różne okazje. Są robione we wzory i różne fantazje.
Jest też pokój psychologa panie pomogą gdy jest jakaś trwoga. Tam pracują panie: pani Paulinka i pani Hania.
Tu pracuje pani logopeda Monika ,która ma koniec języka za przewodnika i ona z ludźmi pracuje, 
których niedokładność wymowy cechuje.
Są też zajęcia z pedagogiem ,który nie jest dla nas wrogiem. 
Tu uczą się pisania i czytania i te osoby są gotowe do reformowania.
Jest też pani księgowa Jola, która nie pęka gdy jest jakaś kontrola.
Pracuje tez pani kadrowa Asia, której żadna praca nie przestrasza.
Panie porządkowe nie siedzą w kontku tylko pilnują porządku. Mają na imię pani Bogusia i pani Edyta, 
która każdej pracy się chwyta. Panie pracują z panem Czesiem zwłaszcza wtedy gdy przychodzi jesień.
Jest też pani kierowniczka Ania ,która czuwa nad wykonaniem zadania.

Wykonanie: Mirosław Danek

Kącik 
poetycki

XIII edycja Konkursu

„Dobroczyńca Roku”
od 9 stycznia można zgłaszać fi rmy i fundacje korporacyjne do Konkur-

su o tytuł „Dobroczyńcy roku”. 

Konkurs nagradza i  promuje najbardziej 
odpowiedzialne duże i małe fi rmy, które an-
gażują się w działania na rzecz zmiany świata 
- zarówno na szczeblu lokalnym, jak i global-
nym. Tegoroczna, dwudziesta trzecia edycja 
w centrum stawia działania na rzecz współ-
pracy, budowania partnerstw wprowadzających 
w życie Cele Zrównoważonego Rozwoju. Aka-
demia Rozwoju Filantropii w Polsce zaprasza 
do składania wniosków do 12 lutego 2020 r. 
Laureatów poznamy w czerwcu podczas uro-
czystej Gali Finałowej.

Konkurs o  tytuł „Dobroczyńca Roku” od 
1997 roku wspiera wyróżniające się odpowie-
dzialnością i zaangażowaniem fi rmy, dla któ-
rych priorytetem jest działalność społeczna na 
równi z dbaniem o klientów i otoczenie.

Tegoroczne hasło Konkursu brzmi: „Czas 
współpracy, czas działania”. Odwołuje się ono, 
podobnie jak w dwóch poprzednich latach, do 
Agendy Na Rzecz Zrównoważonego Roz-
woju, przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne 
ONZ w  dniu 25 września 2015 - planu na 
rzecz świadomego i zrównoważonego rozwo-
ju, umocnienia pokoju i wolności na świecie. 
Siedemnasty Cel Zrównoważonego Rozwoju, 
łączący wszystkie pozostałe, nawołuje do bu-
dowania partnerstw między rządami, sektorem 
prywatnym i  społeczeństwem obywatelskim, 
w oparciu o wspólne zasady i wartości, wspólną 
wizję i wspólne cele, które stawiają człowieka 
i naszą planetę w centrum działań.

W tym roku minie już pięć lat od uchwale-
nia Rezolucji. To najwyższy czas, aby wzywać 
nie tylko do deklaracji współpracy pomiędzy 
fi rmami a organizacjami pozarządowymi, ale 
także do konkretnego działania włączającego 
również innych partnerów do wspierania idei 
zrównoważonego rozwoju. Alarmujące infor-
macje np. na temat zagrożeń wynikających 
z  kryzysu klimatycznego, pokazują, że czas 
działać. I dotyczy to nas wszystkich. Bez wyjąt-
ku! – mówi Paweł Łukasiak, prezes Akademii 
Rozwoju Filantropii w Polsce. 

Od 9 stycznia do 12 lutego  można no-
minować fi rmy i  fundacje korporacyjne do 
tytułu „Dobroczyńca Roku 2020”. Firmy mogą 
być nominowane wyłącznie przez organizacje 
pozarządowe.

Wnioski można składać w  kategoriach: 
Edukacja, Ekologia, Rozwój Lokalny, Zdro-
wie, Pomoc Społeczna, Sport, Fundacja Kor-
poracyjna.

Laureatów wybierze Kapituła. By ułatwić 
jej to zadanie, fi rmy, które przejdą pozytywnie 
weryfi kację ekspertów zostaną poproszone 
o przesłanie krótkiego fi lmiku opowiadającego 
o prowadzonym przez nie projekcie.

Dlaczego warto się zgłosić do Konkursu?
Marka „Dobroczyńca Roku” wyróżnia fi rmy, 

które wymagają od siebie więcej, są realnie 
zaangażowane w  projekty społeczne - takie, 
które mogą zaoferować pracownikowi więcej 
niż tylko gratyfi kację fi nansową za wykonaną 
pracę. Konkurs pokazuje, jak różnorodne for-
my może przybierać społeczne zaangażowanie 
biznesu: od prowadzenia wolontariatu pracow-
niczego, poprzez działania na rzecz środowiska 
naturalnego, po wsparcie lokalnych inicjatyw.

Organizatorem Konkursu jest Akademia 
Rozwoju Filantropii w  Polsce. Fundatorem 
edycji Konkursu jest Polsko-Amerykańska Fun-
dacja Wolności. Nad prawidłowością przebiegu 
procedur Konkursu czuwa audytor - fi rma EY. 

Konkurs wspierają: Forum Darczyńców, 
Konfederacja „Lewiatan”, Business Centre 
Club, Forum Odpowiedzialnego Biznesu, Pra-
codawcy RP, Global Compact Network Poland, 
a  także CR Navigator, marketingprzykawie.
pl, NGO.pl, odpowiedzialnybiznes.pl, porad-
nikprzedsiebiorcy.pl, egospodarka.pl, Nowy 
Marketing, HR na obcasach oraz HR Polska.

Kontakt: Emilia Dmochowska - koordyna-
torka konkursu, e.dmochowska@fi lantropia.
org.pl, tel. +48 22 622 01 22

Anna Weksej - PR, a.weksej@fi lantropia.
org.pl, tel. +48 22 622 01 22

www.dobroczyncaroku.pl

Święta, święta i po świętach, ale na 
ulicach połańca nadal da się poczuć 
uroczysty i wyniosły nastrój minione-
go Bożego narodzenia. przystrojone 
drzewka, iluminacje na latarniach, 
piękne tunele-bombki można spotkać 
na każdym kroku - rozświetlają okolicę, place i skwery. zachęcamy do obejrze-
nia zdjęć naszego miasta skąpanego w blasku na stronie: portal.polaniec.eu

Połaniec w świątecznym blasku
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W ramach realizacji projektu w dniu 
13.12.2019r. odbyło się integracyjne 
Spotkanie Mikołajkowe   w  Centrum 
Kultury i Sztuki w Połańcu. W spotka-
niu udział wzięli Burmistrz Miasta 

i  Gminy Połaniec Jacek Tarnowski, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Po-
łańcu Stanisław Lolo, Dyrektor Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Staszowie Anna Ogórek wraz z kadrą 
projektu, Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Połańcu Ewa Tomalska 
wraz z  pracownikami oraz Uczestnicy 
Projektu. Podczas spotkania podsumo-
wano dotychczasową realizacje projektu 
za pomocą prezentacji i  fotorelacji ze 
wsparć w jakich brali udział Uczestnicy. 
Głównymi atrakcjami spotkania było: 
Spotkanie z Mikołajem, który obdaro-
wał dzieci paczkami, fotobudka, gry i za-
bawy z animatorami, malowanie buziek, 
mini disco oraz poczęstunek. 

Wszystkie działania w  ramach pro-
jektu są realizowane zgodnie z  zasadą 

równości szans kobiet i  mężczyzn oraz 
niedyskryminacji osób niepełnospraw-
nych. Głównym celem wszystkich zajęć 
jest integrowanie się członków rodziny, 
rozwijanie kreatywności i twórczego my-
ślenia, pokazanie rodzinom jak w intere-

sujący sposób wspólnie spędzać czas wolny 
tak by przyniósł dużo radości i satysfakcji. 

Projekt współfi nansowany ze środków 
Unii Europejskiej  w ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego, Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 
Oś 9 – Włączenie społeczne i  walka 
z ubóstwem. Działanie 9.2.1 Rozwój wy-

sokiej jakości usług społecznych. Okres 
realizacji projektu przez Partnera 2/OPS 
Połaniec: od kwietnia do stycznia 2019 r. 

INTEGRACYJNE SPOTKANIE MIKOŁAJKOWE 
realizowane w ramach projektu pn. „Bo jednak z rodziną” 

 Gmina połaniec/ośrodek pomocy społecznej w połańcu od kwietnia 2019r. do stycznia 2020r. 
w partnerstwie z powiatem staszowskim/powiatowym centrum pomocy rodzinie - liderem 
projektu oraz stowarzyszeniem amazonek ziemi staszowskiej - partnerem projektu realizuje 
projekt pn. „Bo jednak z rodziną”. Grupę docelową projektu stanowi 7 rodzin - 33 uczestników 
projektu (7 rodziców i 26 dzieci) zamieszkałych na terenie miasta i Gminy połaniec.

Całkowita wartość projektu: 909.729,91 zł 
Kwota dofi nansowania projektu:  839.097,83 zł  
Kwota dofi nansowania partnera 2/OPS Połaniec: 103.349,00 zł
Wkład własny partnera 2/ops połaniec: 9.600,00 zł

czas dzielenia się opłatkiem, wspólne kolędowanie, łzy wzruszenia – tak można podsumować tradycyjne już spo-
tkanie wigilijne w Środowiskowym Domu samopomocy w połańcu, które odbyło się w środę 18 grudnia 2019 roku. 
spotkanie wigilijne rozpoczęła kierownik ŚDs – anna Konat, witając podopiecznych, personel placówki oraz gości. 

Spotkanie wigilijne 
w Środowiskowym Domu Samopomocy

Po przywitaniu przybyłych 
gości krótki występ zaprezento-
wali przedszkolaki z Publicznego 
Przedszkola w  Połańcu, a  Pani 
dyrektor Pani Anna Kaniszewska 
złożyła na ręce Pani kierownik – 
Anny Konat najserdeczniejsze ży-
czenia oraz świąteczny upominek. 
Następnie głos zabrał Burmistrz 
Miasta i Gminy Połaniec Pan Ja-
cek Tarnowski składając najser-
deczniejsze życzenia w  imieniu 
swoim i  mieszkańców, również 
Skarbnik Gminy Pani Małgorza-
ta Żugaj dołączyła się do ciepłych 
i  świątecznych życzeń.   Pani Jo-
anna Witek reprezentująca Radę 
Miejską Miasta i Gminy Połaniec 
powiedziała wiele ciepłych słów 
i  złożyła wszystkim życzenia 
w  imieniu własnym i  całej Rady 
Miejskiej, przedstawiciel ducho-
wieństwa Ojciec Piotr Graduszew-
ski z Zakonu Trynitarzy w Budzi-
skach złożył wszystkim życzenia 
z podziękowaniami za zaproszenie 
i  możliwość udziału we wspólnej 
wigilii. 

To też był dzień podziękowań, 
wszyscy zaznaczali, że powstanie 
budynku to najlepsza inwestycja 
w szczęście drugiego człowieka, to 
miejsce niezwykłe dla podopiecz-
nych nie tylko w okresie przedświą-
tecznym. O głos poprosiła również 
jedna z  podopiecznych, która ze 
łzami wzruszenia skierowała po-
dziękowania do Burmistrza Mia-
sta i  Gminy Połaniec Pana Jacka 
Tarnowskiego za tak niesamowite 
miejsce, jakim jest ŚDS, że dzięki 
tej inwestycji osoby starsze, samotne 
mogą godnie spędzać czas i cieszyć 
się życiem.

Dzień pełen wzruszenia, wspól-
nego kolędowania, spotkania przy 
wigilijnym posiłku. W ciepłej i ro-
dzinnej atmosferze podopieczni 
wraz z  przybyłymi gośćmi łamali 
się opłatkiem życząc sobie zdro-
wych i  spokojnych Świąt Bożego 
Narodzenia. Nie zabrakło pyszności 
na stole wśród tradycyjnych potraw 
można było skosztować smażonej 
ryby, barszczu, pierogów oraz róż-
nego rodzaju ciasta. Wizytowe stro-

je zebranych, pięknie nakryty stół, 
charakterystyczne dla świąt Boże-
go Narodzenia ozdoby i  dekoracje 
tworzyły niepowtarzalny nastrój wi-
gilijnej wieczerzy. Wszyscy uczest-
nicy i pracownicy ŚDS wnieśli swój 
ogromny wkład w to, by spotkanie 
było szczególnie ciepłe i uroczyste. 
Na koniec spotkania podopieczni 
zostali obdarowani prezentami.

Zaproszeni goście wraz z Panią 
kierownik Anną Konat udali się na 
wyższe piętro budynku, gdzie rów-
nież odbyła się wigilia w Klubie Se-
niorów. Wszyscy złożyli sobie świą-
teczne życzenia, wspólnie łamiąc się 
opłatkiem. 

Środowiskowy Dom Samopomo-
cy to miejsce, gdzie każdy z przyby-
łych gości czuje się jak w domu.

Przedszkolaki z  grupy Kotki w  okresie świątecz-
nym złożyły życzenia Burmistrzowi oraz pracownikom 
urzędu z okazji nadchodzących Świąt Bożego Naro-
dzenia oraz Nowego Roku. Z uśmiechami na twarzy 
i w pogodnych nastrojach zaśpiewały kolędę. Ich głos 
wnet rozniósł się po wszystkich pokojach wzbudzając 
zainteresowanie u słuchających oraz wywołując świą-
teczną radość u pracowników.

Przedszkolaki
 z wizytą 

u burmistrza
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Udział i reprezentowanie województwa świętokrzyskiego, 
a nade wszystko naszej gminy przez Pana Tadeusza Szkwar-
ka w  XIV Otwartych Mistrzostwach Polski Weteranów 
w Zapasach, które odbyły się w Warszawie 18-19.10 2019r. 
i  zdobycie złotego medalu jest świadectwem umiejętności, 
klasy sportowej, siły charakteru i waleczności. Trener sekcji 
zapaśniczej może pochwalić się sukcesami odnoszonymi 
nie tylko na sportowej arenie krajowej, ale także między-
narodowej.

Wszystko to budzi najwyższe uznanie zaznaczył Burmistrz 
Miasta Gminy Połaniec Pan Jacek Tarnowski oraz szacunek 
mieszkańców. Pan Tadeusz Szkwarek złożył podziękowa-
nie burmistrzowi za dotychczasowe wspieranie i docenianie 
młodzieży z naszej gminy oraz przekazał serdeczne życzenia.

Gratulacje i podziękowania 
dla Pana Tadeusza Szkwarka

Konkurs rozgrywany jest w  Wielkiej Brytanii, Polsce, Indiach 
i Nigerii. W kategorii Master PL udział wzięło 901 uczniów. Do 
półfi nałów przeszli uczniowie, którzy rozwiązali 75% zadań (czyli 
15) i było ich 490.  

Uczestnicy konkursu muszą rozwiązać zadania z zakresu progra-
mowania. Zadania dostosowane są do różnych grup wiekowych. Dla 
najmłodszych są to zadania z  zakresu programowania blokowego, 
a dla starszych uczestników konkursu – zadania z zakresu progra-
mowania tekstowego w  języku Python. Udział w konkursie może 
wziąć każda osoba, która jest uczniem/uczennicą szkoły podstawowej 
oraz średniej. Konkurs składa się z 3 etapów: Eliminacji, Półfi nałów 
oraz Finałów.

Celem konkursu jest zachęcenie uczniów do nauki programowania 
(język Python) oraz popularyzacja jej w szkołach.

Zadania półfi nałowe dostępne były online w czwartek, 5 grudnia, 
od godz. 9.00 do 21.00. Należało rozwiązać 20 zadań konkursowych. 
Uczniowie z najlepszymi czasami zakwalifi kowani zostali do udziału 
w fi nale. Dawid na poprawne rozwiązanie wszystkich zadań potrze-
bował dokładnie 3 godziny, 6 minut i 33 sekundy. Ten czas pozwolił 
na znalezienie się w wąskim gronie fi nalistów. Zaproszono 40 uczniów.

Gala fi nałowa odbyła się 13 XII w auli   Wydziału Matematyki 
i Informatyki Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Pod-
czas tego etapu również istotny był czas.  

Po wykładzie wstępnym pana dra Krzysztofa Krzywdzińskiego 
uczestnicy wszystkich 3 kategorii zostali zaproszeni do pracowni. 

Po zalogowaniu się na stronie konkursu https://pixchallenge.
org/konkurs/ i  sprawdzeniu wersji języka Python rozpoczęły 
się właściwe zawody.

Zmagania trwały od godz. 14.00 do 15.30. Należało rozwią-
zać 20 zadań, w tym kilka bardzo trudnych nawet dla studentów 
informatyki. Dawid rozwiązał 14 zadań. Tylko 2 uczestników 
rozwiązało w tym czasie wszystkie 20 zadań, a pierwszy w fe-
nomenalnie krótkim czasie 37 min.

Zadania, które uczniowie rozwiązywali w fi nale, to m.in.:
-  konwersja liczb z systemu „jedynkowego” na dziesiętny,
-  konwersja  liczb z systemu ósemkowego na dziesiętny,
-  wyznaczanie NWD (a,b) czyli największego wspólnego dziel-

nika dwóch liczb (algorytm Euklidesa),
-  wyznaczanie długości najdłuższego podciągu wspólnego dla 

dwóch ciągów znaków literowych,
- operacje na zbiorach danych,
- wyznaczanie n-tego wyrazu ciągu Fibonacciego,
-  wartość minimalna i  maksymalna dla danych podanych na 

wejściu,
-  zadania grafi czne – rysowanie zadanego wzoru, elipsy, fraktala.

Niech sukces Dawida będzie zachętą dla młodych adeptów 
programowania, że dzięki   systematycznej pracy i  rozwijaniu   
swoich zainteresowań możliwe są takie ogólnopolskie sukcesy. 

Opiekun ucznia Teresa Switek

Dawid Cichoń w wielkim fi nale 
ogólnopolskiego konkursu Pix Programming Challenge!

miło mi poinformować naszą połaniecką społeczność, że uczeń 
klasy iV „a” technikum elektronicznego w połańcu  Dawid cichoń 
pomyślnie przeszedłszy eliminacje i półfi nały zakwalifi kował się 
do fi nałów polskiej edycji konkursu pix programming challenge 
w kategorii master, rozwiązując bezbłędnie 19+20+14=53 za-
dania z zakresu programowania w języku python, w tym grafi ki.

W dniu 20 grudnia 2019r. w budynku urzędu miasta i Gminy połaniec Burmistrz pan jacek 
tarnowski wraz ze skarbnikiem gminy panią małgorzatą Żugaj przekazali trenerowi sekcji zapa-
śniczej czarnych połaniec panu tadeuszowi szkwarkowi w imieniu całego samorządu przydatny 
upominek sportowy, a przede wszystkim słowa uznania wraz z życzeniami wielu kolejnych zwy-
cięstw sportowych, satysfakcji ze zdobytych osiągnięć oraz spokoju i radości w życiu rodzinnym.

 Każdy dzisiaj w Krainie Malucha 
Ma uśmiech od ucha do ucha
Żabki, Smerfy, Rybki małe mają 
Dzisiaj święto wspaniałe.

Dzień 13 grudnia 2019r 
w piątek był bardzo radosny 
dla wychowanków Żłobka 
w połańcu „Kraina malucha” 
ponieważ obchodzono mały 
jubileusz- 5 lat funkcjonowa-
nia placówki.  

W  ciągu dnia żłobek   odwiedziły 
przedszkolaki , które zaprosiły swoich 
młodszych kolegów i koleżanki do wspól-
nej zabawy oraz zaprezentowały piękne 
tańce. Mali jubilaci otrzymali od przed-
szkolaków kolorowe kwiatki wykonane 
z papieru. O godz. 12 odbyły się ofi cjalne 
obchody 5 lecia  Żłobka. W uroczystości 
wzięli udział:   Pan Burmistrz Jacek 
Tarnowski, Wiceburmistrz  Pan Roman 

Adamczak, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pan Stanisław Lolo , Rodzice 
z  panem   przewodniczącym Jakubem 
Zieroldem, pracownicy i  wychowanko-
wie żłobka. Wszystkich gości powitała 
pani Dyrektor Anna Kaniszewska, która 
podsumowała 5 lat funkcjonowania żłob-

ka i podziękowała za owocną współpracę. 
Następnie życzenia i podziękowania dla 
wszystkich pracowników skierowali za-
proszeni goście.   Ten piękny jubileusz 
był też okazją do podziękowania spon-
sorom Pani Mariannie Kierys   prezes   
przedsiębiorstwa POLPRZEM oraz 

Państwu Justynie i Piotrowi Leśniakom 
dzięki , którym zakupiliśmy na potrzeby 
żłobka czteroosobowy wózek spacerowy. 
Kulminacyjnym punktem spotkania były 
występy artystyczne dzieci. W pierwszej 
kolejności zaprezentowały się dzieci 
przedszkole grupy „Pszczółki” i  „Bie-

dronki”, które 3 lata temu uczęszczały 
do żłobka. Największe  brawa otrzymali 
najmłodsi artyści dzieci z grupy „Żabki” 
z „Krainy Malucha”. Po odśpiewaniu sto 
lat wszyscy goście zastali zaproszeni na 
pyszny tort, który ufundowała Rada Ro-
dziców Żłobka.

Minęło 5 lat Żłobka w Połańcu 
„Kraina Malucha”

W podziękowaniu
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Praca, energia i serce wkładane w przygoto-
wanie całego wydarzenia,  daje ogromną satys-
fakcję przy sali wypełnionej po brzegi wspaniałą 
publicznością.

W tegorocznych Jasełkach udział wzięli:
Narrator – Piotr Grabowski
Maryja – Anna Pochroń
Józef – Rafał Gromniak
Mieszkaniec wioski – Konrad Wlazło
Aniołowie: Joanna Staniszewska
Agnieszka Niziołek
Aleksandra Czuba
Monika Zając
Katarzyna Grabowska
Jan Okoński
Krzysztof Kwiatkowski
Pasterze: Joanna Sobierajska
Marek Jeznach
Artur Jungiewicz
Diabeł nr.1 – Dorota Ziółkowska
Diabeł nr.2 – Mateusz Tutak
Lucyfer – Grzegorz Ambroży
Uchodźca – Mariusz Kowalik

Jasełka przygotowały: Beata Jungiewicz i Małgorzata Misiak.
Ogromne podziękowania za super nagłośnienie Adamowi Łańce 

i za oświetlenie Piotrowi Malczyk. Za oprawę fotografi czną ser-
decznie dziękujemy Mariuszowi Kowalikowi.

Po występach  przywitała wszystkich Kierownik WTZ Bogumiła 
Pasek, która zaprosiła na scenę gości Starostę Staszowskiego Józefa 
Żółciaka, Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec Jacka Tarnow-
skiego,Przewodniczącego Rady Miejskiej Stanisława Lolo wraz 
z radnymi, Skarbnik UMiG Małgorzatę Żugaj, Dyrektor PCPR 
Annę Ogórek. Wszyscy bardzo serdecznie pogratulowali naszym 
aktorom pięknego występu, złożyli życzenia na nadchodzące święta 
oraz samych sukcesów w nadchodzących 2020 roku.

Kierownik WTZ Bogumiła Pasek zaprosiła wszystkich na degu-
stację potraw wigilijnych oraz giełdę stroików świątecznych. Jak co 
roku byli z nami wspaniali uczniowie z klas II i III ZSCKR Sichów 
Duży pod kierunkiem Sławomira Sztaby, którzy przygotowali dla nas 
pyszne kulebiaki. Jak co roku odbyła się również wspólna Wigilia.

W ŚWIĄTECZNYM KLIMACIE
JASEŁKA BOŻONARODZENIOWE 

w wykonaniu uczestników WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ
22 grudnia w centrum Kultury i sztuki w połańcu podopieczni Warsztatu terapii zajęciowej mieli zaszczyt 

i przyjemność wystąpić przed mieszkańcami naszego miasta i okolic. Wystawiane jasełka to już tradycja, któ-
ra mocno zakorzeniła się w kulturze naszego miasta.

Gala oparta była głównie na pojedynkach zapa-
śniczych, ale także pokazowych walkach w MMA 
i  judo. W  części zapaśniczej udział wzięło dzie-
więciu zawodników, którzy rywalizowali w trzech 
kategoriach wagowych. Zawodnicy walczyli sys-
temem każdy z każdym co oznaczało, że każdego 
czekają dwie walki.

Zawodnik Czarnych Połaniec (trener Henryk 
Skotnicki,Tadeusz Szkwarek, a obecnie podopiecz-
ny trenera Wiktora Skrobacza) w pierwszym poje-
dynku przegrał po bardzo wyrównanym pojedynku 
z Bartoszem Dobickim, a następnie pewnie wygrał 
z Hubertem Wróblem. To pozwoliło mu zająć dru-
gie miejsce w kategorii do 79 kilogramów.

Bydgoszcz Fight Night 

Jakub Władczyk zajął II miejsce
z bardzo dobrej strony podczas prestiżowej gali sportów walki Bydgoszcz fight 

night zaprezentował się zapaśnik mKs-u czarnych połaniec, jakub Władczyk, 
który zajął w swojej kategorii drugie miejsce.

Upominki Mikołajkowe
dla przedszkolaków

 W styczniu 2020 r. Burmistrz miasta pan jacek tarnowski wraz z panią 
skarbnik małgorzatą Żugaj sprawili mikołajkową niespodziankę najmłod-
szym mieszkańcom gminy. 

Jak co roku odwiedzili wszystkich maluchów z 
placówek oświatowych z terenu miasta i gminy Poła-
niec i wręczyli pomocne w nauce i edukacji prezenty. 

Dzieci były bardzo szczęśliwe, pięknie dzięko-
wały, śpiewały piosenki, a najlepszym wyrazem 
radości były ich uśmiechnięte buźki.
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12 stycznia w  Centrum Kultury 
i Sztuki w Połańcu byliśmy razem. Łą-
czyła nas idea pomagania ponad podzia-
łami. Chcemy przecież żyć w  lepszym 
świecie. Bez nienawiści, bez hejtu, bez 
bólu. W świecie, w którym oceniane są 
realne działania, w  którym ludzie się 
wspierają i  pomagają sobie nawzajem. 
Tego dnia pokazaliśmy solidarność i wy-
bór swojej postawy w każdych okolicz-
nościach. I to jest piękne.

Wielki Finał rozpoczęliśmy III To-
warzyskim Biegiem Ulicznym – „Policz 
się z cukrzycą”.  Uczestnicy ( 53 osoby!) 
mało, że świetnie się bawili to przekazali 
puszkę WOŚP z kwotą 2477,52 zł Ser-
decznie dziękuję Running Połaniec za 
organizację. Zaraz potem wielka impreza 
w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu  
i  energetyczny występ zespołu ECON, 
który zagrzał publiczność do wspaniałej 
licytacji. Wśród przedmiotów wysta-
wionych na licytacje wspierające WOŚP 
były m.in. vouchery, płaskorzeźby, wy-
dawnictwa, rękodzieło artystyczne, ma-
skotki, banknoty i  wiele, wiele innych. 
Pod młotek poszło ponad 90 przed-
miotów i  gadżetów przekazanych do 
sprzedaży przez osoby prywatne, fi rmy, 
instytucje, stowarzyszenia, regionalnych 
artystów i  anonimowe osoby. Wszyst-
kim Darczyńcom wielkie DZIĘKUJĘ 
za te dary serca. Wielki ukłon dla tych 
Państwa, którzy tak wspaniale licytowa-
li. A licytowali Mieszkańcy mali i duzi, 
Burmistrz naszej gminy, radni Rady 
Miejskiej przedstawiciele fi rm i instytucji. 
Na koniec często wrzucaliście do puszki 
kwotę jeszcze wyższą niż ta ostateczna. 
Ogromne podziękowania dla Was, bo 
suma ze sprzedaży jest zachwycająca – 10 
090 zł. Najwyższe kwoty wylicytowano 
za koszulkę dziecięcą z  nadrukiem 28 
Finału ( 410 zł), rzeźbę Żyd z workiem 
z logo WOŚP (360 zł) i koszulkę męską 
z nadrukiem WOŚP ( 300 zł). Licytacje 
przeplatały się z przepięknymi występami 
dzieci i  młodzieży z  CKiSz, które do-
starczyły ogromnych emocji i wzruszeń. 
Na scenie wystąpiło przeszło 200 dzieci 
i młodzieży. Tych co znają każdą deskę 
naszej sceny i tych, którzy tego dnia zade-
biutowali na nich po raz pierwszy.

W  trakcie Wielkiego Finału moż-

na było również nabyć prace dzieci 
uczestniczących w  zajęciach plastycz-
nych organizowanych w Centrum Kul-
tury i  Sztuki w  Połańcu i  warsztatów 
rękodzielniczych. Przeprowadziliśmy 
również akcję „ Dzień Dawcy szpiku 
kostnego”, podczas której można było 

zarejestrować się jako potencjalny daw-
ca krwiotwórczych komórek macierzy-
stych, zmierzyć ciśnienie czy zbadać 
poziom cukru. Gorąco dziękuję wolon-
tariuszom, którzy obsłużyli rejestrację.

W dzień Finału od samego rana, ze 
specjalnie oznakowanymi i  zaplom-
bowanymi puszkami WOŚP, oddając 
cząstkę siebie, na ulice wyruszyło  50 
wspaniałych wolontariuszy.  Każdego 
roku bijecie własny rekord! W  pusz-
kach wolontariuszy łącznie z  licytacja-
mi i imprezami szkolnymi oraz kierma-
szem w CKiSz znalazło się aż 39 565,53 
zł!!!  Jesteście niesamowici! W  imieniu 
potrzebujących Maluchów ściskam 
Was mocno i  dziękuję. Na zmarznię-
tych opiekunów, młodzież i dzieci cze-
kał w CKiSz poczęstunek ufundowany 
przez sponsorów i darczyńców, którym 
gorąco dziękuję. Dziękuję także placów-
kom oświatowym i opiekuńczym, które 
tak pięknie włączyły się w akcję ucząc 
młode pokolenie, empatii i  czerpania 
radości z pomagania innym.

Serdecznie dziękuję wszystkim, któ-
rzy wsparli tegoroczną akcję WOŚP 

w Połańcu, a bez których jej zorganizo-
wanie nie byłoby możliwe:

Ofi arodawcom i darczyńcom: Miasto 
i Gmina Połaniec, Sztab WOŚP w Po-
łańcu, Bank Spółdzielczy w  Połańcu, 
Sklep Odzieżowy – Agnieszka Skrzypek, 
Patrycja Niziałek-Ciuła -Klubokawiar-

nia Mięta Caff ee, Zajazd „PROMYK”, 
Piekarnia „ Rożek” Tomasz Ryjo, Piekar-
nia „ Zdrowiej” Paweł Chałoński, Szkoła 
Jazdy „ Emil”, Warsztat Terapii Zajęcio-
wej, Środowiskowy Dom Samopomo-
cy w Połańcu, Stowarzyszenie „Działaj 
z  Energią”, Stowarzyszenie Przyjaciół 
Zeimi Połanieckiej „Z  tradycją w  No-
woczesność”, Hostel oraz Poradnia 
dla Osób Uzależnionych «Wspólnota» 

w  Połańcu «LGD» Dorzecze Wisły», 
Towarzystwo Kościuszkowskie, Studio 
Urody „Beauty”, „Strefa Zdrowego Cia-
ła”, Klub «Czarni Połaniec», Siłownia 

Extreme Fitnes, Biuro Podróży Maxim  
Krynica Zdrój, Radcar Połaniec, Kraw-
cowe .pl, Miejsko - Gminna Biblioteka 
Publiczna im. A. Mickiewicza w Połań-
cu, Piotr, Emilia i  Zosia W., Marlena 
Z., Ewa T. Maria i Grzegorz K., Ma-
rzena K., Gabriela B., Wojciech Reguła, 
Józef Reguła, Marzena Kwiatkowska, 
Centrum Kultury i  Sztuki w  Połańcu, 
anonimowi darczyńcy.

Instytucjom i  osobom wspiera-
jącym:  Komisariat Policji w  Połań-
cu, Przychodnia Zdrowia w  Połańcu, 
Przedszkole Publiczne w Połańcu wraz 

z  fi liami, Żłobek „Kraina Malucha”, 
Publiczna Szkoła Podstawowa w  Po-
łańcu, Zespół Szkół w Połańcu, Zespół 
Placówek Oświatowych w Ruszczy, Pu-
bliczna Szkoła Podstawowa w Zrębinie, 
Publiczna Szkoła Podstawowa w  Bu-
dziskach, Centrum Kultury i  Sztuki 
w  Połańcu, Runnig Połaniec, Bogdan 
T., Renata D., Anna A., Ewelina M.

Dziękuję instruktorom, dzieciom, 
młodzieży, pracownikom CKiSz za or-
ganizację oraz Paniom, które liczyły te 
wszystkie pieniądze.

W tym roku wspólnie, udało się nam 
zebrać kwotę w  wysokości  49 655,53 
zł i  40 euro  stając się ponownie  lide-
rem w powiecie staszowskim.  Kwota ta 
w całości zostanie przekazana na konto 
Fundacji WOŚP.

„Człowiekowi można zabrać wszyst-
ko za wyjątkiem jednej rzeczy: ostatniej 
z  ludzkich wolności - wyboru swojej 
postawy w  każdych okolicznościach, 
wyboru swojej drogi” - Victor Frankl.

Jesteście wielcy!! Dziękuję!
Szef Sztabu Joanna Juszczyńska

Fot: K. Grudzień

WIELKA ORKIESTRA 
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY W POŁAŃCU 

ZNÓW PADŁ REKORD

Dwunastego stycznia bieżącego roku odbył się 28. fi -
nał Wielkiej orkiestry Świątecznej pomocy. uczniowie 
szkoły podstawowej w zrębinie, jak co roku, nie zawiedli 
i zechcieli być wolontariuszami.  

W  tegorocznej akcji wzięły udział następujące uczennice:   Natalia 
Przekota, Natalia Maj, Julia Bartczak i  Karolina Smakowska. Na-
sze wolontariuszki zostały wsparte przez Julię Cyranowską  i  Klaudię 
Janicką. Pieniążki zebrane przez wszystkie dzieci stanowią pokaźną sumę 
– 2 807,24. Opiekunkami  ochotniczek podczas kwestowania były panie: 
Marzena Cyranowska i Anna Janicka.

Nie wszystkie pieniądze zostały zebrane w dniu 12 stycznia. Puszki 
wolontariuszek zasiliły także pieniążki zebrane podczas szkolnej 
licytacji różnych gadżetów oraz kiermaszu słodkości, które odbyły się 
9 i 10 stycznia. Dzieci ochoczo kupowały różne drobiazgi przyniesione 
z  domów przez nich samych i  nauczycieli, wykazując się świetną 
strategią kupiecką, umiejętnością przewidywania i licytowania, a przede 
wszystkim wielkim sercem i chęcią pomocy innym. Nie zabrakło też dobrej 
zabawy i pozytywnych emocji wzmocnionych dodatkowo słodkościami 
przygotowanymi przez nauczycieli. Wszak nie co dzień można sprawdzić 
zdolności kulinarne pedagogów!

Serdecznie dziękujemy naszym uczniom, nauczycielom i  rodzicom. 
Cieszymy się, że mogliśmy włączyć się w dzieło WOŚP.

Hasło tegorocznego fi nału to „Wiatr w żagle”, a orkiestra grała „dla zapewnienia najwyższych 
standardów diagnostycznych i leczniczych w dziecięcej medycynie zabiegowej”. ile udało się ze-
brać podczas 28. finału w mieście i Gminie połaniec? W tym roku padł rekord, bo graliście ab-
solutnie wyjątkowo!!!

PODSUMOWANIE:
Wolontariat w tym sprzedaż gadżetów i imprezy szkolne w placówkach 

oświatowych oraz kiermasz w CKiSz –39 565,53 zł i 40 euro:
• Publiczna Szkoła Podstawowa w Połańcu – 7 560,44 zł, 20 euro
•  Publiczne Przedszkole w Połańcu z fi liami i Żłobek „ Kraina Malucha”

– 11 909,71 zł, 20 euro
• Publiczna Szkoła Podstawowa w Budziskach – 5 039,99 zł
• Centrum Kultury i Sztuki – 864,09 zł
• Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy – 2 307,04 zł
• Zespół Szkół w Połańcu – 6 599,50 zł
• Szkoła Podstawowa w Zrębinie – 2 807,24 zł
• Running Połaniec – 2 477,52 zł

Sprzedaż gadżetów podczas XXVIII fi nału – 10 090,00 zł

Graliśmy z Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy
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takie hasło towarzyszyło finałowi Wielkiej orkie-
stry Świątecznej pomocy. 

W tym roku Orkiestra grała już po raz 28. To już kolejny rok, 
kiedy to Przedszkole Publiczne w Połańcu i Żłobek „Kraina Malu-
cha” przyłączyły się do ogólnopolskiej akcji WOŚP. Zagraliśmy „Dla 
zapewnienia najwyższych standardów diagnostycznych i leczniczych 
w dziecięcej medycynie zabiegowej”. Zgodnie z ideą zbiórki, pieniążki 
zbierano na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania 
życia i zdrowia dzieci potrzebujących różnego rodzaju operacji. 

Na tę okazję w dniach od 8 do 10.01.2020 r. zostały przygotowane 
przepiękne „Jasełka”. Grupa „Kotki” przedstawiła jasełka dla przedszko-
laków z Przedszkola Publicznego w Połańcu i wychowanków Żłob-
ka. Grupa „Elfy” zaprezentowała się przedszkolakom z Przedszkola 
Publicznego w Połańcu Filii Nr 1. Grupa „Koniczynki” przedstawiła 
jasełka dla dzieci z Przedszkola Publicznego w Połańcu Filia Nr 2.

 Dzieci przypomniały historię narodzin Jezusa, zaśpiewały polskie 
kolędy, pastorałki i zatańczyły do świątecznych piosenek.

Biletem wstępu było oczywiście symboliczne „serduszko” WOŚP.
Dzieci, znając dobrze cel, jaki przyświeca zbiórkom organizo-

wanym przez WOŚP, chętnie dzieliły się swoimi oszczędnościami 
z potrzebującymi.

Na zakończenie Pani Dyrektor Anna Kaniszewska przypomniała 
wszystkim przedszkolakom, że nawet najmniejszy grosik to dar od 
serca, który dla wszystkich chorych ma ogromne znaczenie.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu udało nam się zebrać rekor-
dową kwotę: 11909,71 zł

• Żłobek w Połańcu „Kraina Malucha” – 1839,67 zł
• Przedszkole Publiczne w Połańcu wraz z fi liami – 10070,04 zł

Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy.
Justyna Kuś-Mazur

„Wiatr w żagle - POMAGAMY, 
bo to jest bardzo proste”

okres świąteczny dla spor-
towców i trenerów stanowi 
moment wytchnienia od tre-
ningów i możliwość przypo-
mnienia sobie najważniej-
szych osiągniętych sukcesów. 
to także czas na podziękowa-
nie im za to, jak wspaniale 
reprezentują miasto połaniec, 
powiat staszowski oraz region 
świętokrzyski.

W  tym szczególnym czasie, pod-
sumowujemy tylko najważniejsze 
osiągnięcia roku sportowego 2019, 
i z uwagą patrzymy w stronę zawodni-
ków, którzy w mijającym roku swoimi 
wspaniałymi startami dostarczyli po-
łańczanom niezapomnianych przeżyć 
i  emocji. Sukcesy osiągane w  zmaga-
niach rangi Mistrzostw Polski, czyli 
na najważniejszym turnieju w  każdej 
grupie wiekowej, umacniają w nas po-
czucie dumy. Docenić należy również 
rolę trenerów: Tadeusza Szkwarka 
i  Wiktora Skrobacza, którzy swoimi 
metodami szkoleniowymi doprowadzili 
wychowanków na sam szczyt w Polsce, 
ale mamy także przekonanie, że w nie-
dalekiej przyszłości również pojawią 
się medale mistrzostw Europy i świa-
ta. Ukłon kierujemy również w  stro-
nę licznych sprzymierzeńców sportu, 
a w szczególności sportu zapaśniczego, 
dziękujemy władzą miasta oraz rodzi-
com za ich niewątpliwie duży wkład 
w kształtowaniu ich postaw.

Medaliści Mistrzostw Polski:
1.  Mistrzostwa Polski Młodzików styl - 

wolny, (14) Stargard, 22-24-11-2019 
Bartosz Tomala w kategorii wagowej 
do 57 kg  wywalczył srebrny medal. 

2.  Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
Kadetek styl - zapasy kobiet,   (17) 
Staszów, 01-03-05-2019 Weronika 
Kapinos w kategorii wagowej do 61 
kg wywalczyła srebrny medal. 

3.  Mistrzostwa Polski Juniorów styl 
- wolny, (20) Międzyzdroje, 12-14-
04-2019 Jakub Władczyk w kategorii 
wagowej do 74 kg wywalczył złoty 
medal. 

4.  Mistrzostwa Polski Juniorów styl - 
wolny, (20) Międzyzdroje, 12-14-04-
2019 Patryk Jurkowski w  kategorii 
wagowej do 57kg wywalczył brązowy 
medal. 

5.  Mistrzostwa Polski Seniorów styl - 
zapasy kobiet, Bydgoszcz, 26-28-04-
2019 Anna Wawrzycka w kategorii 
wagowej do 76 kg wywalczyła srebrny 
medal. 

6.  Mistrzostwa Polski Weteranów styl 
- wolny, Warszawa, 18-19-10-2019 
Tadeusz Szkwarek w  kategorii wa-
gowej B70 wywalczył złoty medal. 
Świętokrzyska Federacja Sportu 

w Kielcach opublikowała listy w oparciu 
o kryterium osiąganych wyników w ogól-
nopolskim systemie współzawodnictwa 
sportowego dzieci i młodzieży. Na dzie-
więćdziesiąt klubów, które zdobyły punk-
ty dla województwa świętokrzyskiego 
Miejski Klub Sportowy CZARNI Poła-
niec został zaklasyfi kowany w dziesiątce 
najlepszy klubów w  województwie. To 
daje  ósme miejsce z liczbą 91pkt z czego 
81 pkt dla CZARNYCH wywalczyła 
sekcja zapaśnicza, 8 pkt piłka siatkowa, 
2 pkt tenis stołowy. 

Powyższe sukcesy pokazują, że so-
lidna praca na treningach przynosi nie-
samowite rezultaty, a  radość z  sukcesu 
pozostaje na zawsze, natomiast ból na 
treningu jest tylko chwilowy. Gratuluje-
my  wszystkim zawodnikom sportowych 
osiągnięć i życzymy dalszych sukcesów.

Historyczny sukces sekcji zapaśniczej
- sześć medali mistrzostw Polski

Jakub Władczyk wywalczył złoty medal Tadeusz Szkwarek wywalczył złoty medal Bartosz Tomala zdobywca srebrnego medalu

Weronika Kapinos zdobywczyni srebrnego 
medalu

Anna Wawrzycka wywalczyła srebrny 
medal

Patryk Jurkowski zdobywca brązowego 
medalu



Bezpłatyny Biuletyn informacyjny • nr 1(40) • styczeń 202014

Nasza niefrasobliwość związa-
na z  regulowaniem zobowiązań 
z  przeszłości może się przypo-
mnieć w  ważnych dla nas mo-
mentach. Zakup mieszkania, 
działki czy samochodu to duża 
inwestycja i decydując się na nią 
musimy niejednokrotnie posił-
kować się kredytem czy pożycz-
ką. Posiadając nawet najbardziej 
stabilne dochody bank może 
nam jednak odmówić udzielenia 
kredytu. Decyzja kredytowa po-
przedzona jest nie tylko analizą 
naszych możliwości fi nansowych, 
ale również posiadaną przez nas 
historią kredytową. 29% pytanych 
bankowców podkreśla, iż głów-
ną przyczyną odmowy uzyskania 
kredytu jest właśnie negatywna 
historia kredytowa. Oprócz niej, 
wpływ na nasz tzw. scoring, który 

możemy poznać za pośrednictem 
Biura Informacji Kredytowej ma 
również rzetelność innych po-
zabankowych zobowiązań, na 
przykład rachunków za prąd czy 
telefon. W  przypadku zaległości 
powyżej 200 złotych (gdy opóź-
nienie w  spłacie przekracza 60 
dni) monity zbierane są przez 
Biura Informacji Gospodarczej 
i na życzenie udostępniane ban-
kom. To one decydują o tym czy 
dostaniemy kredyt i  jakie będą 
koszty jego obsługi. 

Niejednokrotnie informacja 
o  nieregularnej spłacie naszych 
zobowiązań jest poważnym utrud-
nieniem w  uzyskaniu kredytu, 
a  zaległości, nieterminowe spła-
ty rat, czynszu czy nawet zaległe 
mandaty mogą skutkować decyzją 
negatywną. O historię kredytową 

warto dbać możliwie wcześnie. 
O  posiadanych zobowiązaniach 
należy pamiętać nawet w okresie 
studiów czy wówczas gdy dostaje-
my pierwszą pracę. 

Zwykle poważne zobowiązania 
fi nansowe podejmujemy dopiero 
po 30-tce, ale banki mają dostęp 
do naszej historii kredytowej za 
ostatnie pięć lat wstecz. Na za-
ciągnięcie zobowiązania decydu-
jemy się głównie w średnim wie-
ku, co wskazywać może na chęć 
osiągnięcia względnej stabilności 
finansowej przed wzięciem na 
siebie dodatkowego fi nansowego 
obciążenia. W tym okresie banki 
posiadają już zazwyczaj o nas dość 
wnikliwą wiedzę. Warto zatem 
pamiętać, by nasz potencjał kre-
dytowy zacząć budować możliwie 
wcześnie. 

Dlaczego nie dostałem kredytu? 
Scoring w prostych słowach.

o ile z niecierpliwością cze-
kamy na wszystkie wpływy na 
nasze konto, to już regulowa-
nie zobowiązań nie przychodzi 
nam łatwo. Blisko 1000 zło-
tych - tyle statystyczna polska 
rodzina musi przeznaczyć na 
comiesięczne rachunki ta-
kie jak opłaty za gaz, wodę, 
energię elektryczną, telefon, 
czynsz, ogrzewanie czy wywóz 
śmieci. 

to tylko wybrane z wielu zo-
bowiązań fi nansowych, jakie 
musimy terminowo regulować. 
nawet będąc studentem musi-
my co miesiąc dokonywać wie-
lu opłat, które zazwyczaj zna-
cząco uszczuplają nasz budżet. 
odpoczynek od nich jest nie-
zwykle kuszący, ale czy warto 
odpuszczać sobie i zapomnieć 
raz na pewien czas o żelaznej 
systematyczności? 

polski związek zapaśniczy powołał na zgrupowanie szkoleniowe zawod-
niczkę sekcji zapaśniczej miejskiego Klubu sportowego czatni połaniec 
Weronikę Kapinos do centralnego ośrodku sportu we Władysławowie 
w terminie 07-18.01.2020 roku.

W  związku z  planem szkolenia Kadry 
Narodowej seniorek, oraz juniorek w zapa-
sach kobiet, (przypomnijmy, iż Weronika 
w roku 2020 jest najmłodszym rocznikiem 
w grupie wiekowej juniorek) Weronika do-
stała szansę uczestniczenia w zgrupowaniu 
szkoleniowym z seniorkami, utytułowanymi 
zawodniczkami Polski.

Między innymi są to: Agnieszka Wiesz-
czek-Kordus brązowa medalistka Igrzysk 
Olimpijskich w  Pekinie 2008 roku, mulit 
medalistka Mistrzostwa Europy, Igrzysk 
wojskowych, Wojskowych Mistrzostw 
Świata, Akademickich Mistrzostw Świata, 
Iwona Matkowska multimedalistka Mi-
strzostwa świata, Igrzysk europejskich, Mi-
strzostw Europy, Wojskowych Mistrzostw 
Świata, Akademickich Mistrzostw Świata, 
Roksana Zasina brązowa medalistka Mi-
strzostw świata, Igrzysk europejskich, Mi-
strzostw Europy.

Tadeusz Szkwarek

Weronika Kapinos
uczestniczy w zgrupowaniu z najbardziej 
utytułowanymi zapaśniczkami w Polsce

Urząd Miasta i Gminy Połaniec ogłosił przetarg 
na „Opracowanie projektu termomodernizacji bu-
dynku Zespołu Placówek Oświatowych w  Ruszczy”.

Celem zamówienia jest opracowanie dokumenta-
cji projektowej (audyt energetyczny budynku, projekt 
budowlano-wykonawczy, kosztorys inwestorski) ter-
momodernizacji budynku Zespołu Placówek Oświa-
towych w Ruszczy ul. Szkolna 2, 28-230 Połaniec.

Przedmiotem opracowania jest wykonanie audytu 
energetycznego budynku oraz powiązanej z nim do-
kumentacji projektowo-wykonawczej zawarte w nim 
ustawienia termomodernizacyjne. W  opracowanej 

dokumentacji należy uwzględnić m.in. ocieplenie 
ścian zewnętrznych , ocieplenie stropu nad ostatnią 
kontygnacją, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
wymianę parapetów zewnętrznych i wewnętrznych, 
wymianę wewnętrznej instalacji wodno-kanalizacyj-
nej oraz remontem łazienek. Wykonaniem projektu 
wentylacji mechanicznej z  odzyskiem ciepła oraz 
układem zasilania w  energię elektryczną – jeżeli 
będzie wymagane. 

Realizacja projektu nie tylko zmniejszy straty cie-
pła i obniży koszty ogrzewania, ale również poprawi 
warunki użytkowania obiektu.

***
Biuro Informacji Kredytowej jest partnerem pro-

gramu edukacyjnego Nowoczesne Zarządzanie Biz-
nesem, w module „Zarządzanie ryzykiem fi nansowym 
w biznesie i życiu osobistym”.

Więcej: www.nzb.pl oraz www.facebook.com/No-
woczesneZarzadzanieBiznesem

Przetarg na „Opracowanie projektu 
termomodernizacji budynku Zespołu 

Szkół Oświatowych w Ruszczy”

Gratulacje dla
Rafała Godzwona

W dniu 30 grudnia 2019 r W urzędzie miasta i Gminy w połańcu 
Burmistrz jacek tarnowski wraz z zastępcą romanem adamczakiem 
wręczyli panu rafałowi Godzwonowi upominek sportowy, który przy-
da mu się do dalszych treningów. 

Pan Rafał Godzwon to 
sportowiec z naszego mia-
sta, który startował m.in. 
na mistrzostwach świata na 
Litwie ,na morderczym dy-
stansie w podwójnym Iron-
man i zajął tam 7 miejsce.

Burmistrz i  zastępca 
gratulowali Panu Rafałowi, 
który realizuje swoje pasje 
sportowe, a przy tym pro-
muje Miasto i Gminę Po-
łaniec. Życzyli, aby sukcesy, 
które osiąga przekładały się 
na dalszą realizację swoich 
zamierzeń. Pan Burmistrz 
zadeklarował wsparcie ze 
strony samorządu. 

40 Sylwestrowe Biegi Uliczne
28 grudnia w szydłowie  odbyły się 40 sylwestrowe Biegi uliczne. udanie  zaprezento-

wali się młodzi biegacze  uKs  Żaczek  połaniec.

W  biegu chłopców (rocznik 
2007-2008) zwyciężył KRY-
STIAN SOKOŁOWSKI, a dru-
gie miejsce zajął KUBA TAŁAJ, 

wśród dziewcząt w  tym samym 
roczniki trzecie miejsce wywalczy-
ła NIKOLA GOMUŁA. W gru-
pie starszej (2004 i starsi) drugie 

miejsce padło łupem JULII SZY-
DŁOWSKIEJ. Trenerem i  opie-
kunem zawodników jest Sławomir 
Szydłowski.



Bezpłatyny Biuletyn informacyjny • nr 1(40) • styczeń 2020 15



Bezpłatyny Biuletyn informacyjny • nr 1(40) • styczeń 202016

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych w 2020 r. 
ODPADY 

NIESEGREGOWANE 

ULICE: 
Osiecka, Osiedle Południe I, 
Osiedle Południe II, Żapniowska

STYCZEŃ 9,16,23,30

LUTY 6,13,20,27

MARZEC 5,12,19,26

KWIECIEŃ 2,9,16,23,30

MAJ 7,14,21,28

CZERWIEC 4,12,18,25

LIPIEC 2,9,16,23,30

SIERPIEŃ 6,13,20,27

WRZESIEŃ 3,10,17,24

PAŹDZIERNIK 1,8,15,22,29

LISTOPAD 5,12,19,26

GRUDZIEŃ 3,10,17,24,31

ULICE: 
Osiedle Północ I, 
Osiedle Północ II

STYCZEŃ 10,17,24,31

LUTY 7,14,21,28

MARZEC 6,13,20,27

KWIECIEŃ 3,10,17,24

MAJ 4,8,15,22,29

CZERWIEC 5,12,19,26

LIPIEC 3,10,17,24,31

SIERPIEŃ  7,14,21,28

WRZESIEŃ  4,11,18,25

PAŹDZIERNIK  2,9,16,23,30

LISTOPAD  6,13,20,27

GRUDZIEŃ  4,11,18,28

ULICE: 
Plac Uniw. Połanieckiego, 
Krakowska, Krakowska Duża, 
Krakowska Mała, Zrębińska, 
Ogrodowa, 11-go Listopada, 
Miła, Źródlana

STYCZEŃ 8,15,22,29

LUTY 5,12,19,26

MARZEC 4,11,18,25

 KWIECIEŃ 1,8,15,22,29

MAJ 6,13,20,27

CZERWIEC 3,10,17,24

LIPIEC 1,8,15,22,29

SIERPIEŃ 5,12,19,26

WRZESIEŃ 2,9,16,23,30

PAŹDZIERNIK 7,14,21,28

LISTOPAD  4,12,18,25

 GRUDZIEŃ 2,9,16,23,30 

ULICE: 
Mielecka, Tylna, Partyzantów, 
Ruszczańska.

STYCZEŃ 7,13,20,27

LUTY 3,10,17,24

MARZEC 2,9,16,23,30

KWIECIEŃ 6,14,20,27

MAJ 4,11,18,25

CZERWIEC 1,8,15,22,29

LIPIEC 6,13,20,27

SIERPIEŃ 3,10,17,24,31

WRZESIEŃ 7,14,21,28

PAŹDZIERNIK 5,12,19,26

LISTOPAD 2,9,16,23,30

GRUDZIEŃ 7,14,21,28

ULICE: Energetyków, Dział-
kowców, Kościuszki, Kazimierza 
Wielkiego, K. St. Wyszyńskiego, 
Staszowska, Kościelna, Sportowa.

STYCZEŃ 7,14,21,28

LUTY 4,11,18,25

MARZEC 3,10,17,24,31

KWIECIEŃ 7,14,21,28

MAJ 5,12,19,26

CZERWIEC 2,9,16,23,30

LIPIEC 7,14,21,28

SIERPIEŃ 4,11,18,25

WRZESIEŃ 1,8,15,22,29

PAŹDZIERNIK 6,13,20,27

LISTOPAD 3,10,17,24

GRUDZIEŃ 1,8,15,22,29

POZOSTAŁE 
SELEKTYWNE ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE 

Z TERENU MIASTA 
w formie ,,wystawek’’ (meble, odpady 
wielkogabarytowe, elektrośmieci itp.)

LUTY 14 

KWIECIEŃ 10

CZERWIEC 12

SIERPIEŃ 14

PAŹDZIERNIK 9 

GRUDZIEŃ 4

ODPADY 
NIESEGREGOWANE 

I BIODEGRADOWALNE

SOŁECTWA: 
Zrębin, Zdzieci Nowe, Zdzieci Stare, 
Kraśnik, Ruszcza, Maśnik, 
Ruszcza - Kępa, Rybitwy, 
Połaniec ul. Żapniowska, 
ul. Zachodnia, ul. Daszyn

STYCZEŃ  28

LUTY  25

MARZEC 24

KWIECIEŃ 14,28

MAJ 12,26

CZERWIEC 9,23

LIPIEC 14,28 

SIERPIEŃ  11,25

WRZESIEŃ 8,22

PAŹDZIERNIK 13,27

LISTOPAD 24

GRUDZIEŃ 22

POZOSTAŁE 
SELEKTYWNE ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE

w formie ,,wystawek’’ (meble, odpady 
wielkogabarytowe, elektrośmieci itp.)

LUTY 28 

KWIECIEŃ 24 

CZERWIEC 26 

SIERPIEŃ 28 

PAŹDZIERNIK 23

GRUDZIEŃ 18

SOŁECTWA 
Łęg, Winnica, Brzozowa, Tursko 
Małe, Tursko Małe Kolonia ,
Okrągła, Rudniki, Kamieniec, 
Wymysłów, Zawada, Luszyca, 
Połaniec ul. Leśna

STYCZEŃ 21

LUTY 18

MARZEC 17

KWIECIEŃ 7,21

MAJ 5,19

CZERWIEC 2,16 

LIPIEC  7,21 

SIERPIEŃ  4,18

WRZESIEŃ  1,15

PAŹDZIERNIK 6,20 

LISTOPAD  17 

GRUDZIEŃ  15

POZOSTAŁE 
SELEKTYWNE ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE 

w formie ,,wystawek’’ (meble, odpady 
wielkogabarytowe, elektrośmieci itp.)

LUTY 21 

KWIECIEŃ 17

CZERWIEC  19

SIERPIEŃ 21 

PAŹDZIERNIK 16 

GRUDZIEŃ  11

ODPADY SEGREGOWANE 
I BIODEGRADOWALNE

SEGREGOWANE

ULICE: 
Staszowska, Kościelna, Sportowa, 
Osiecka, Wyzwolenia, Zielińskiego, 
Kard. Stefana Wyszyńskiego, 
Osiedle Północ I i II , 
11-go Listopada, Krakowska, 
Krakowska M. i D., Ruszczańska, 
Ogrodowa, Zrębińska, Miła, Źródlana

STYCZEŃ 2,16

LUTY 6,20

MARZEC 5,19

KWIECIEŃ 2,16

MAJ 7,21

CZERWIEC 4,18

LIPIEC  2,16

SIERPIEŃ 6,20

WRZESIEŃ  3,17

PAŹDZIERNIK 1,15

LISTOPAD 5,19

GRUDZIEŃ 3,17

BIODEGRADOWALNE 

STYCZEŃ 16

LUTY 20

MARZEC 19

KWIECIEŃ 2,16

MAJ 7,21

CZERWIEC 4,18

LIPIEC  2,16

SIERPIEŃ 6,20

WRZESIEŃ  3,17

PAŹDZIERNIK 1,15

LISTOPAD 19 

GRUDZIEŃ 17

SEGREGOWANE

ULICE 
Osiedle Południe I i II, 
Plac Uniwersału Połanieckiego, 
Partyzantów, Kościuszki, 
Kazimierza Wielkiego, Tylna, 
Mielecka, Energetyków, 
Działkowców, Podskale

STYCZEŃ 8,22

LUTY 12,26

MARZEC 11,25

KWIECIEŃ 8,22

MAJ 13,27

CZERWIEC 10,24

LIPIEC 8,22

SIERPIEŃ 

WRZESIEŃ 9,23

PAŹDZIERNIK 14,28

LISTOPAD 12,25

GRUDZIEŃ 9,23

BIODEGRADOWALNE 

STYCZEŃ 16

LUTY 20

MARZEC 19

KWIECIEŃ 8,22

MAJ 13,27

CZERWIEC 10,24

LIPIEC  8,22

SIERPIEŃ  12,26

WRZESIEŃ  9,23

PAŹDZIERNIK 14,28

 LISTOPAD 19 

 GRUDZIEŃ 17

ODPADY 
SEGREGOWANE

SOŁECTWA 
Zrębin, Zdzieci Nowe, Zdzieci Stare, 
Kraśnik, Ruszcza, Maśnik, 
Ruszcza – Kępa, Rybitwy, 
Połaniec ul. Żapniowska, 
ul. Zachodnia, ul. Daszyn

STYCZEŃ 14

LUTY 11

MARZEC 10

KWIECIEŃ 14

MAJ 12

CZERWIEC 9

LIPIEC 14

SIERPIEŃ 11

WRZESIEŃ 8 

PAŹDZIERNIK  13 

LISTOPAD  10

GRUDZIEŃ  8 

SOŁECTWA 
Łęg, Winnica, Brzozowa, 
Tursko Małe, Tursko Małe, Kolonia, 
Okrągła, Rudniki, Kamieniec, 
Wymysłów, Zawada, Luszyca, 
Połaniec ul. Leśna

STYCZEŃ 7

LUTY 4

MARZEC 3

KWIECIEŃ 7

MAJ 5

CZERWIEC 2

LIPIEC 7

SIERPIEŃ 4

WRZESIEŃ 1

PAŹDZIERNIK 6

LISTOPAD 3

GRUDZIEŃ 1

Przedmioty należy wystawić 
do godziny 7.00 
przed posesję.

Uwaga! 
Przedmioty pozostawione 

za ogrodzeniem 
nie będą zabierane.


